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Kto morduje 
koty?!
Codziennie przybywa ko
lejna ofiara. Emocje nara
stała. Czy władze przerwą 

koszmar, 
który roz
grywa się 
na ulicy 
Mickiewi
cza? 
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Tak doszło do 
śmiertelnego, 
wypadku
Znam y ju ż  w stępne ustalenia  
przyczyn tragicznego wypadku, 
w którym zginał 5-letni sycowia- 
nin.

Przypomnijmy, że do tego wy
padku doszło 2 sierpnia na 67. 
kilometrze drogi ekspresowej S8 
w okolicy Szczodrowa. Zderzyły 
się tam trzy, a nie cztery - jak po
czątkowo podawano - samocho
dy. Ranne zostały dwie osoby, a 
jedna zmarła. Pomimo reanimacji 
nie udało się uratować 5-letniego 
chłopca z Sycowa.

Dzisiaj wiemy już więcej o prze
biegu zdarzenia.

Dwupasmową drogą w stronę 
Sycowa jechała prawym pasem 
toyota corolla. Kierujący nią nagle 
zasłabł i rozpoczął zjazd na pas 
awaryjny. Kiedy już był na nim, 
zaczął tracić przytomność, a auto 
zostało skierowane ponownie na 
drogę. Widząc, co się dzieje, jeden 
z pasażerów... ręką nacisnął hamu
lec. Toyota zygzakiem przecięła 
jedna pas, potem drugi i wylądo
wała przy barierkach S8.

MIASTO W SKRÓCIE

Trzeci unieważniony
Po raz trzeci ZBK unieważnił prze
targ na przebudowę budynku SP6 
do zgodności z przepisami przeciw
pożarowymi. Jedyna oferta - Kor
poracji Budonis z Kępna - opiewała 
na 1.025.244 zł. ZBK przygotował 
na zadanie 650.545 zł.

Śmierteiny rajd
Do tragicznego w skutkach wy
padku doszło w poniedziałkową 
noc 5 sierpnia pod Szamocinem 
w województwie wielkopolskim. 
Około godziny 2.30 na prostym 
odcinku drogi wojewódzkiej w 
miejscowości Atanazyn kierujący 
audi A4 20-latek z Jemielnej (gmina 
Bierutów) z nieznanych przyczyn 
zjechał z drogi, najpierw uderzył w 
jedno drzewo, a później w kolejne i

Widząc tę sytuację, jadący za 
toyotą kierowcy zaczęli zwalniać. 
Pierwszy jechał opel astra, a za 
nim ford kuga. Obaj kierujący zdo
łali wyhamować. Natomiast jadący 
za fordem opel zafira z impetem 
uderzył w kugę.

W ford zie je ch a ł d ziad ek z 
wnuczkiem. Chłopiec, tak jak po
dawaliśmy, jechał bez fotelika i za
piętych pasów. Mimo reanimacji, 
5-łatek zmarł. Dziadka śmigłowiec 
zabrał do szpitala we Wrocławiu. 
Jego życiu nie zagraża niebezpie
czeństwo.

- To na razie wstępne ustalenia, 
ale wszystko wskazuje na taki wła
śnie przebieg wypadku - mówi Pa
noramie M arcin Firko, prokurator 
rejonowy w Oleśnicy.

O postawieniu zarzutów zadecy
dują opinie biegłych, ale najpraw
dopodobniej otrzyma je kierujący 
oplem zafira, który nie dostosował 
prędkości do panujących na dro
dze warunków. Kwestia zachowa
nia kierowcy astry i pasażera, któ
ry ręką naciskał hamulec, zostćmie 
objęta odrębnym postępowaniem.

(ror)

dachował. Mężczyzna został uwię
ziony w zniszczonym samochodzie 
- żeby go ewakuować strażacy mu
sieli użyć narzędzi hydraulicznych. 
Niestety, obecny na miejscu lekarz 
stwierdził zgon młodego kierowcy.

Modelarze na start
Od 6 do 8 września odbędą się 
w Oleśnicy 39. Międzynarodowe 
Mistrzostwa Polski Modeli Reduk
cyjnych oraz Mistrzostwa Polski . 
„Małego Modelarza”. Organiza
torzy zapraszają do Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Oleśnicy.

Radni na 
dyrektorów
D w o je  ra d n y c h  z  k o m ite tu  
B fo n s ia  ka n d y d a tam i na d y 
rektorów  pow iatow ych je d n o 
stek.

Kiedy w czerwcu Zarząd Po
wiatu odwołał Iwonę Siemińską 
ze stanowiska dyrektora Powia
towego Domu Pomocy Społecznej 
w Ostrowinie, portal ołesnica24. 
com ujawnił, że jej miejsce może 
zająć M arek C zarnecki, radny 
miejski z klubu Jana Bronsia.

Z informacji Panoramy wynika, 
że tak rzeczywiście będzie. Czar
necki odejdzie z fotela dyrektora 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Po
mocy Społecznej w Bierutowie i 
pokieruje PDPS-em w Ostrow i
nie.

Jak z kolei ujawniła nasza ga
zeta, odwołana zostanie dyrektor 
Powiatowego Centrum  Pomocy 
Rodzinie Beata Krzesińska. Rad
na miejska jest w opozycyjnym 
klubie O leśnica Razem . Swoje 
miejsce pracy może stracić jeszcze 
w sierpniu.

Kto za nią? W kuluarach po
jaw iła  się kandydatura Sylw ii 
W awrzyńskiej, radnej miejskiej 
z klubu Jana Bronsia. Chyba że 
starosta Jan Dżugaj postawi się 
Bronsiowi...

(ror)

Wystawa pokonkursowa i giełda 
modelarska odbędą się w niedzielę, 
obecny na miejscu lekarz stwierdził 
zgon młodego kierowcy.

Iskra jak  spod igły
Samolot TS-11 Iskra 1H-0504, 
obecnie pomnik na terenie 
Jednostki Wojskowej - Warsztaty 
Techniczne w Oleśnicy (poprzednio 
CSIL - COSSTWL), jest świeżo po 
renowacji poszycia - malowaniu, 
wykonanym przez st. chor. sztab, 
rez. Jacka Zachmyca.

Ksiądz jak Hitler, 
Sowa jak hejter
A u to r s tra te g ii O leśn icy  p ro 
m uje na swoim  profilu grafikę  
porównującą księdza do Hitlera.

A ndrzej Sow a, koordynator 
kampanii wyborczej Jana Bronsia, 
został wynagrodzony m.in. zlece
niem na opracowanie założeń do 
strategii Oleśnicy. Panorama Ole
śnicka ujawniła, że Sowa dostaje co 
miesiąc na rękę z ratusza 7.000 zło
tych. A miasto Oleśnica - z tytułu 
zobow iązań wobec Sowy i jego 
spółki od momentu objęcia funk
cji burmistrza przez Jana Bronsia 
- zapłaciło już ponad 50 tysięcy.

Autor wciąż niegotowych zało
żeń do strategii Oleśnicy opubli
kował właśnie na swoim profilu 
Facebookowym grafikę, przed
staw iającą znak sym bolizujący 
Adolfa Hitlera, a poniżej ten sam 
symbol zmodyfikowany tak, że 
przypomina księdza.

O efektach pracy stratega jak na 
razie nic nie słychać. Oby nie były

ot, taki hejt „stratega"

równie żenujące, jak ta hejterska 
aluzja zamieszczona na portalu 
społecznościowym.

(ror)

Zaraz, zaraz, kiedy 
to zdjęcie zrobiono?

No właśnie, koma z  rzędem temu, kto to zgadnie! Tak, wprawne 
oko miłośników historii Oleśnicy na pewno rozpozna, że to nie jest 
oryginalne ujęcie, ale kolaż. Wykonał go znakomity oleśnicki fotograf 
Krzysztof Wiesner. Kolaż łączy widoki Rynku w Oleśnicy z  1942 i 2019  
roku. Zdjęcie opublikowano na olesnica.org, portalu Marka Nienałtow- 
skiego. (ror)

Na Moniuszki nie będzie ronda!

o  przebudowie ulicy Limanowskiego napisaliśmy już kilkukrotnie. Dzisiaj weryfikujemy krążącą plotkę, że na Moniuszki powstanie rondo. Nie, żadnego ronda nie będzie. Jak będzie 
wyglądała droga po przebudowie, pokazuje skan projektu. - Rysunek przedstawia całość inwestycji. Patrząc od prawej strony: mamy ulicę Krzywoustego, od której prawie prostopadle 
odchodzi Limanowskiego, aż do połączenia z  ulicą Moniuszki - mówi Panoramie Maciej Warguła z Biobudu, firmy wykonującej przebudowę. (ror)
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BĘDĄ ZARZUTY DLA 
OLEŚNICKIEJ LEKARKI
Pacjenci o tych wizytach nic nie wiedzieli. Akt oskarżenia jest już tylko kwestią czasu...

Lekarz, który zgłasza fikcyjne 
badanie, wyłudza pieniądze od Na
rodowego Funduszu Zdrowia. To, 
niestety, nierzadka praktyka.

Dotychczasowe ustalenia oleśnic
kiej Prokuratury Rejonowej wskazu
ją na to, że z takim procederem mie
liśmy też do czynienia w Oleśnicy.

Ujawniła go Panorama.
- Dwa lata jestem zatrudniona u 

doktor [tu pełne nazwisko lekarza]. 
Doktor jest zatrudniona w Luxme- 
dzie we Wrocławiu i stamtąd przy
nosi mi dane pacjentów do rozlicze
nia w ramach NFZ. Luxmed to sieć 
prywatnych przychodni w całej Pol
sce. Płaci się 20 zł miesięcznie i ma 
się dostęp do wszystkich lekarzy. 
Stamtąd doktor ma taką bazę da
nych pacjentów. Powiedziała mi, że 
pacjentów sama wybiera starszych, 
bo oni nie sprawdzą w Zintegrowa
nym Informatorze Pacjenta NFZ, czy 
mieli takę wizytę. Stwierdziła: „Sta
ruchy sobie z tym nie poradzą...". To, 
niestety, celowe działanie doktor, 
żeby nabić sobie kasę - opowiedzia
ła Panoramie pracowńica, która udo
stępniła redakcji sv4|e pełne dane. 
- Miało więc miejsce wykradanie da

nych. Przecież pacjenci nie dali na to 
zgody! A przede wszystkim nie byli 
u nas na wizycie, a doktor rozlicza 
ich jako naszych pacjentów. Tym
czasem zostali rozliczeni we Wro
cławiu i tam zostali zarejestrowani. 
U nas nie mają kart. Nie wiedzą, że 
w ogóle u nas „byli", a pieniądze z 
NFZ-u zostały za nich pobrane. I to 
niemałe. I dopóki ktoś nie zgłosi ta
kiej informacji, no to NFZ nie wie, 
czy ten pacjent był u nas, czy nie był 
- dodała.

Pokazała nam dokumenty. - Z 
tego, co tutaj mam, to z jednego mie
siąca jest około 20 osób prywatnych. 
Jedna prywatna wizyta to 92 zł [w 
roku 2017 - red.) - ujawniła.

I podzieliła się trafną refleksją: 
„Jak ma być dobrze w tym państwie, 
kiedy nie można się dostać na NFZ 
do lekarza, bo nie ma pieniędzy, a 
nie ma, bo lekarz nas oszukuje".

Panorama zadzwoniła do przypad
kowo wybranych trzech osób z listy. 
Lucjan Krawczyk z Brzeziej Łąki, 
Jan Radota z Długołęki i Ireneusz 
Kowalkowski ze Slizowa stanowczo 
zaprzeczyli, aby byli pacjentami ga
binetu w Oleśtucy.

„Martwe dusze” w dokumentacji dla NFZ

Lekarka na wysłane przez redak
cję pytania nie odpowiedziała. Nie 
chciała też rozmawiać z nami przez 
telefon, mimo podejmowania kilku 
prób.

Prokuratura Rejonowa w Oleśnicy 
wszczęła w tej sprawie postępowa
nie.

- Jesteśmy wciąż w trakcie prze
słuchania kolejnych pacjentów. Po
stanowiliśmy sprawdzić osoby z

listy, która trafia do NFZ, z kilku lat. 
To około 4 tysięcy osób. Przesłucha
no już około 3 tysięcy. Zostało więc 
około tysiąca. To pacjenci z Oleśnicy, 
gminy Oleśnica, okolicznych gmin, a 
także z Wrocławia - mówi Panoramie 
Marcin Firko, prokurator rejonowy.

Czy podejrzenia pracownicy po
twierdzają się?

- Nie chciałbym na tym etapie 
ujawniać pełnych informacji, ale

dość oględnie mogę powiedzieć, 
że ustaliliśmy już co najmniej kil
kadziesiąt przypadków osób, które 
albo w ogóle nie były u tego lekarza 
na badaniach, albo na badaniach 
były, ale ich zakres był mniejszy niż 
wykazany do NFZ-u - mówi proku
rator rejonowy.

Postępowanie wciąż toczy się w 
sprawie i nikt nie jest na razie po
dejrzany, ale już dzisiaj wiadomo, 
że prowadzący je prokurator, po 
zgromadzeniu pełnego materiału 
dowodowego, postawi lekarce za
rzut z art. 286 Kodeksu karnego. 
To oszustwo. Grozi za nie kara 
pozbawienia wolności od 6 mie
sięcy do lat 8. Jeśli sumaryczna 
kwota pozyskana w jego wyniku 
będzie mniejsza, to sprawca pod
lega grzywnie, karze ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wolno
ści do lat 2.

Dodajmy, że oleśnicka Prokura
tura prowadzi też drugie postępo
wanie w podobnej sprawie wobec 
oleśnickiej lekarki o innej specjal
ności, też prowadzącej prywatną 
praktykę.

Roman Rybak

Doszło do nieprawidłowości i nadużyć?
Tak tw ie rd zą  au to rzy  petycji. 
ZBK zapow iada odpow iedź w 
ciągu 3 miesięcy.

Petycję do ZBK (do wiadomości 
burmistrza) przygotowali miesz
kańcy z budynku przy Wojska Pol
skiego 53.

„W związku z otrzymanymi w 
czerwcu 2019 r. nowymi stawkami 
czynszów, prosimy o wyjaśnienie, 
dlaczego pomiędzy poszczególny
mi lokalami występują tak znaczą
ce różnice w wysokości czynszu za 
mkw. powierzchni" - czytamy w 
petycji. Jej autorzy twierdzą, że w

ich budynku czynsz wynosi od 4,62 
zł/mkw. do 5,18 zł/mkw. I proszą o 
„wskazanie, jakie czynniki decy
dują, że w tym samym budynku 
różnice czynszowe sięgają przeszło 
0,56 zł za mkw.".

Twierdzą, że również stawki 
opłat za centralne ogrzewanie wy
noszą od 2,52 zł/mkw. do 4,39 zł/ 
mkw. powierzchni. „Jakie czynniki 
decydują, że w tym samym budyn
ku różnice w opłatach z tego tytu
łu sięgają 1,87 zł w przeliczeniu na 
mkw.?" - napisali.

Uważają, że stosowane przez 
ZBK „praktyki, oparte na dowolno

ści i uznaniowości, są przejawem 
dyskryminacji poszczególnych na
jemców i bezzasadnego obciążania 
ich wyższymi kosztami".

Są zdania, że „brak jasnych kry
teriów dotyczących naliczania wy
sokości opłat za najem, jak również 
opłat za dostawę energii cieplnej, 
w połączeniu z ignorowaniem do
tychczas kierowanych pism, daje 
podstawy do przypuszczeń, że 
podczas czynności związanych z 
zarządem w latach poprzednich 
doszło do znacznych nieprawi
dłowości i nadużyć ze szkodą dla 
mieszkańców".

I pytają: „Jakie okoliczności spo
wodowały, że pojawiły się tak istot
ne rozbieżność w przygotowanych 
przez państwa w latach poprzed
nich dokumentach?", a także uwa
żają, że „do wyjaśnienia pozostaje 
kwestia, gdzie podziały się te środ
ki?".

Wzywają też Zakład do demon
tażu podzielników ciepła i zamon
towania ciepłomierzy, które „w 
sposób jednoznaczny i wiarygodny 
określą ilość zużywanego ciepła".

I ostrzegają, że jeśli nie otrzymają 
odpowiedzi w ciągu 14 dni, prze
staną regulować czynsz, „wszel

kie spory zostaną poddane pod 
rozstrzygnięcie sądowi", a „dalsza 
bierność ze strony pracowników 
ZBK spowoduje zawiadomienie 
organów kontrolnych o możliwych 
nieprawidłowościach".

O stanowisko w sprawach po
ruszonych w petycji poprosiliśmy 
ZBK.

Oto odpowiedź, sygnowana 
przez dyrektor Izabelę Świąder: 
„Zakład Budynków Komunalnych 
w Oleśnicy informuje, że rozpatrze
nie petycji nastąpi w ustawowym 
terminie, tj. w ciągu 3 miesięcy".

fror)
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Książęca loża powstała wcześniej
C zy trz e b a  z m ie n ić  h is to r ię  
kościoła NMP i św. Jerzego? Z 
odkrycia oleśnickiego badacza 
wynika, że tak.

„W roku 1609, czyli za czasów 
Karola II, dobudowano nową kru- 
chtę. W 1703 r. książę Chrystian 
Ulryk Wirtemberg funduje lożę 
książęcą..." - tak o historii kościoła 
NMP i św. Jerzego napisał dr Ma
rek Nienałtowski. Teraz odkrył, że 
jedną z historycznych dat trzeba 
zweryfikować. Dlaczego?

„Zwyczajowo książę podczas 
budowy loży książęcej umieszczał 
na niej herb swój i małżonki. Zwy
kle kolejny książę, szczególnie z tej 
samej linii, nie usuwał tego herbu, 
nawet gdy zmarła mu pierwsza 
żona i kolejny raz się żenił. Np. 
książę Chrystian Ulryk umieścił 
herb swój i nowej żony na ścianie 
kościoła nad lożą (w Bierutowie). 
Czyli można sądzić, że herb z loży 
należy do księcia budującego lożę" 
- wyjaśnia badacz dziejów Oleśni-, 
cy.

„Nad lożą książęcą znajduje 
się herb i powinien to być herb 
Chrystiana Ulryka, bo to on we
dług literatury ją wybudował. W 
czasie, gdy pisałem książkę o Wir- 
tembergach, nie było możliwości 
uzyskania zdjęcia loży o lepszej 
rozdzielczości i sprawdzenia, czyj 
to jest herb. Dlatego napisałem, 
że to jest herb Chrystiana Ulryka 
i Zofii - jego czwartej i ostatniej

żony. Pod spodem zaś napisałem: 
„Ta kompozycja przypomina tę ze 
stalli w kościele zamkowym z 1687 
r., dotyczącą Sylwiusza Fryderyka i 
Eleonory Karoliny. Może wykona
no ją na wzór wspomnianej". Cały 
czas miałem na uwadze, że jest 
to może herb wyżej wymienionej 
pary i to zmieniałoby historię ko
ścioła NMP i św. Jerzego" - pisze 
historyk.

I co? No i właśnie odkrył, że tak 
jest. Na portalu bildindex.de po
jawiły się zdjęcia loży o większej 
rozdzielczości. A z powiększenia 
w ynika, że na loży w kościele 
NMP i św. Jerzego znajduje się 
właśnie herb księcia Sylwiusza 
Fryderyka i Eleonory Karoliny. A 
to oznacza, że loża nie powstała w 
1703 r. a prawdopodobnie wcze
śniej - w latach 1680 -1690.

„Pow stanie loży w iąże się z 
rozwojem komunikacji w koście
le. Książę wchodził do kościoła 
oddzielne niż jego poddani, tym 
bardziej że do niego uczęszcza
ła biedniejsza część w iernych, 
szczególnie, że był to zbór polski 
(polskim pastorem był Jerzy Bock 
- wielce zasłużony dla podtrzy
m ania polskości m ieszkańców  
Śląska). Tym sam ym  należało  
oczekiwać, że wejście do kościoła 
odbywało się z kruchty i musiała 
być ona wówczas już piętrowa. 
Czyli i on mógł prawdopodobnie 
ją podwyższyć. Budowa loży mo
gła też wpłynąć na rozpoczęcie 
budowy empor, ale to już tylko 
domysły" - wyjaśnia Marek Nie
nałtowski.

iror)
fot. olesnica.org

Fragment zdjęcia loży książęcej z kościoła NMP i św. Jerzego. Na loży znajduje 
się analogiczna kompozycja heraldyczna jak na stallach książęcych ufundowanych 
w 1678 r. dla kościoła zamkowego przez księcia Sylwiusza Fryderyka

Po powiększeniu okazało się, ze są to analogiczne herby jak te na kolorowym 
zdjęciu, należące do Sylwiusza Fryderyka i jego żony.

Herb księcia Sylwiusza Fryderyka i jego żony Eleonory Karoliny ze zwieńczenia 
prospektu organowego wykonanego w 1686 r.

Będzie fotowoltaika
w  PCEiK-u zostanie zaadapto
wane poddasze. W  PCKZ będzie 
remontowany dach, a w Domu 
Dziecka - kotłownie.

W ramach bieżących remontów 
w Powiatowym Centrum Edukacji 
i Kultury w Oleśnicy pomalowano 
ściany w zawilgoconym pomiesz
czeniu piwnicy budynku i gabi
net nr 21 na I piętrze. Wykonano 
również poprawki malarskie w 
pomieszczeniu galerii oraz dopro
wadzono wodę do pomieszczenia 
socjalnego. W trakcie opracowy
wania jest dokumentacją projekto
wa na adaptację poddasza PCEiK.

W P o w ia to w y m  C e n tr u m  
Kształcenia Zawodowego w Ole
śnicy planowany jest remont da
chu budynku E. Jego zakończenie 
przewidziane jest na koniec wrze
śnia 2019 r.

A w Centrum Adm inistracyj
nym Obsługi Placówek Opiekuń
czo -  W ychow aw czych w Bie
rutowie planuje się wykonanie 
ogrodzenia obiektu przy ulicy 1 
Maja. Bliskie realizacji są również 
remonty dwóch kotłowni (pom
py ciepła i ekogroszek) w raz z 
wykonaniem instalacji fotowol- 
taicznej.

(hag)

Kiedy parking 
przy szpitalu?
Pow iat na razie  szuka w y k o 
nawcy.

Ogłoszony został przetarg na bu
dowę drogi wewnętrznej, wraz z 
miejscami parkingowymi, na tere
nie Powiatowego Zespołu Szpitali 
w Oleśnicy - etap I.

Zakres inwestycji obejmuje wy
konanie ok. 180 m drogi, chod
ników, 41 miejsc postojowych, w 
tym 4 dla osób niepełnosprawnych 
i 1 dla karetki, a także kanalizacji 
deszczowej. Termin składania ofert 
upływa 19 sierpnia. Do realizacji in
westycji dołoży się miasto Oleśnica.

(OAI)

Koń, jaki jest, każdy widzi inaczej•••

- Na Jakiej podstawie zabrano ko
nia? - pyta pełnomocnik rolnika.
- Koń był chory, miał ranę, a rol
nik podpisał dokument - tłumaczy 
prezeska Bid.

- W sobotę 3 sierpnia Oleśnickie 
Bidy zarekwirowały konia ze źre
bakiem rolnikowi z Nowicy. Do 
dzisiaj, czyli do czwartku 8 sierp
nia, nie ma żadnej decyzji na pi
śmie, czyli nie wiadomo, nie jakiej 
podstawie prawnej można było 
dokonać zaboru tego mienia. Mój 
klient zgłosił się 6 sierpnia ze skar
gą na działania fundacji do Proku
ratury Rejonowej - mówi Panoramie 
adwokat Henryk Kożuch, który 
zadzwonił do redakcji w tej spra
wie. - W mojej wstępnej ocenie to 
zastosowanie prawa kaduka i roz
bój w biały dzień. Właściciel konia 
pracował w lesie, koń się skaleczył. 
To się zdarza. Wygląd konia wska
zuje jednoznacznie, że zwierzę nie 
jest zaniedbane. Nawet jak się jest 
wolontariuszem z Oleśnickich Bid,

to też prawo należy stosować - do
daje mecenas.

Co na to Oleśnickie Bidy?
- Konia nie odbieraliśmy my, tyl

ko Fundacja Centaurus. Sytuacja 
wyglądała w ten sposób, że nasi 
wolontariusze jechali na interwen
cję w inne miejsce, do Dobrzenia, 
zobaczyć szczeniaka w komórce. 
Wracając, zobaczyli, że koń cią
gnie furmankę z ludźmi. Widzieli, 
że koń dziwnie idzie. Wjechali do 
lasu i zobaczyli, że koń ma nogę 
mocno przeciętą. Upał, 30 stopni, 
koń z boląca nogą ciągnie wóz... 
Zapytali: „Co się stało?". Wtedy 
ci ludzie zawrócili, pojechali do 
gospodarstwa, zamknęli konia w 
stodole, sami wylecieli z kijami 
i byli agresywni. Wolontariusze 
wezwali policję. Przyjechała poli
cja, a także weterynarz Krzysztof 
Sycianko. Ocenił on, że koń ma ro
zedmę płuc, raka strzałki, a także 
ranę rozciętą na 10 ceńtymetrów. 
Wolontariusze zadzwonili do Cen- 
taurusa, to fundacja, która zajmuje

Straż ma wicekomendanta
Dolnośląski komendant woje
wódzki Państwowej Straży Po
żarnej we Wrocławiu nadbryg. 
Adam Konieczny powołał st. kpt. 
mgr inż. Łukasza Słomę na sta
nowisko zastępcy komendanta 
powiatowego PSP w OJeśnicy. 
Wręczenie aktu powołania, w 
którym uczestniczył komendant 
powiatowy PSP w Oleśnicy 
Andrzej Fischer, odbyło się w 
Komendzie Wojewódzkiej PSP 
we Wrocławiu.

(OAI)

się końmi. Centaurus przyjechał 
i odbierał konia. My zabraliśmy 
psa, ponieważ był na 2-metrowym 
łańcuchu, nie miał picia, nie miał 
jedzenia - wyjaśnia Panoramie Iza
bela Klapińska, prezeska Oleśnic
kich Bid.

A kwestie prawne zaboru zwie
rzęcia?

- Podpisywał dokumenty, czyli 
dobrowolnie konie [zabrano też 
źrebaka - red.] oddał. Rolnik dobrze 
wie, że konie nie mają paszportu, 
więc i z tego powodu będzie miał 
problemy prawne. Gdyby w ranie 
zalęgły sie muchy, to koń by padł i 
trzeba by było go oddać do utyliza
cji. A konia bez paszportu „nie ma" 
nie zostanie przyjęty do utylizacji. 
Koń nie jest chudy, zagłodzony. Ale 
nie oceniajmy zaniedbania konia 
tylko pod tym względem! - dodaje 
prezeska Bid.

Rolnik w piątek zeznawał 4 go
dziny w tej sprawie w Prokuratu
rze Rejonowej w Oleśnicy.

(ror) 
sisitiiwsikmm

MIASTO W SKRÓCIE 
Zgłaszaj do OBO
Burmistrz Oleśnicy przypomina o 
możliwości składania wniosków do 
Oleśnickiego Budżetu Obywatelskie
go 2020. Termin upływa 31 sierpnia.

Ruszaj z nimil
Niezwykłe zabytki, strzeliste wieże 
i piękna natura obszaru Oleśnicy i 
gminy Oleśnica. Do tego najlepsze 
miejsca do wypoczynku, najpysz- 
niejsza kawa, kolorowe przystanki, 
rewelacyjny festiwal OFCA, rowery 
i przede wszystkim... niesamowici 
mieszkańcy! - tak w skrócie można 
opisać Oleśnicę i kolejny odcinek 
programu TVP3 Wrocław „Ruszaj 
z nami", który współtworzyła grupa 
Oleśnica Bajk Stajl.

4_
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Nowe mieszkania, magazyn, hala
Na rynku budow lanym  w ciąż  
ruch...

Co (z)buduje się w Oleśnicy?
Oleśnicki Ergobud (spółka An

drzej Horna i Jerzego Batoga) fi- 
rralizuje budowę Apartamentów 
Wiełkopolna, zlokalizowanych na 
Starych Ratajach. Na ulicy Wielko- 
polnej stanęły dwa budynki trzy
kondygnacyjne. Powstało łącznie 
49 m ieszkań o zróżnicowanych 
układach i metrażach od 39 do 105 
mkw. Uzupełnieniem będą jedno- 
oraz dwustanowiskowe garaże 
oraz miejsca postojowe. Do każ
dego mieszkania są przydzielone 
komórki lokatorskie, a mieszka
nia na parterze mają też ogródki. 
Duże przeszklenia oraz efektowne 
balkony nadały zabudowie nowo
czesny i elegancki charakter, a 
stonowana kolorystyka elewacji i 
proste bryły budynków sprawiły, 
że osiedle zyskało spójny charak
ter z otaczającą zabudową.

Dla tych z najbardziej zasobnym 
portfelem czekają dwa apartamen
ty - są ulokowane na najwyższym 
piętrze, mają pow ierzchnię 107 
mkw. M ieszkania te są wyższe, 
mają 3 sypialnie, 2 łazienki, ob
szerny salon z aneksem kuchen
nym oraz dwa balkony.

Pomiędzy budynkami znajdo
wać się będzie certyfikowany płac 
zabaw dla dzieci z ur2cądzeniami o 
solidnej konstrukcji, posadowiony 
na specjalnej nawierzchni.

Na Starych Ratajach powstanie 
też nowa szeregówka. Andrzej 
W itczak z devełoperskiej firm y

Dwa budynki, które postawiono na Wielkopolnej

Agromech w Oleśnicy otrzymał 
pozwolenie na budowę zespołu 
czterech  budynków  m ieszkal
nych, jednorodzirmych, z garaża
mi. Staną one na ulicy Kusociń- 
skiego, na działce o powierzchni 
4.848 mkw. Budynek A i B będa 
m iały po dwa lokale m ieszkal
ne o powierzchni zabudowy 214 
mkw. i użytkow ej 310 mkw., z

trzema garażami; a C i D również 
po dwa lokale mieszkalne, ale o 
powierzchni zabudowy 149 mkw. 
i użytkowej 250 mkw., z jednym 
garażem.

A co poza mieszkaniówką?
G u illin  Polska (dawny A nis 

Opakowania), producent plastiko
wych opakowań do żywności, po
stawi halę magazynową, namio

tową, z łącznikiem na działkach 
przy Przemysłowej. Powierzchnia 
zabudowy wyniesie 1.010 mkw., a 
użytkowa 993 mkw.

A GKN Driveline na Krzywo
ustego rozbuduje systemową halę 
namiotową. Powierzchnia użyt
kowa hali po rozbudowie to 3.028 
mkw.

(ror)

MIASTO W SKRÓCIE

Będzie rem ont 
ogrodzenia
Trzy oferty złożono w  zapytaniu 
ofertowym na remont ogrodzenia 
I niwelacje terenu w SP1. 33 .956  
zł - na taki wydatek jest przy
gotowany ZBK. Ceny ofertowe 
to: Makalu z  Kamieńca Ząbko
wickiego - 29 .000  zł, Kobesport 
z Oleśnicy - 35.731 zł, Budus 
Krzysztof Ślązak z  Oleśnicy - 
30.027 zł.

B ędzie socjalny
ZBK ogłosił zapytanie ofertowe 
na sporządzenie 3 koncepcji na 
budowę budynku socjalnego oraz 
na dokumentację projektową na 
rozbiórkę wiaty magazynowej 
i budowę budynku socjalnego w 
miejscu obecnie istniejącej wiaty 
przy Kopernika 13.

S koczył z balkonu
W  środę ok. 60-letni mężczyzna  
wyskoczył z balkonu mieszkania 
na I piętrze bloku przy Kazimie
rza Wielkiego. Uderzył plecami i 
tyłem głowy o betonowe podłoże, 
doznając pęknięcia czaszki. Śm i
głowiec LPR zabrał desperata do 
szpitala we Wrocławiu.

O kna A nw ila
Tylko oleśnicki Anwil odpowie
dział na zapytanie ofertowe doty
czące wymiany stolarki okiennej i 
drzwiowej w lokalach użytkowych 
przy Wrocławskiej 18 i Rynek 48. 
Zaproponował cenę 24 .000 zł. 
ZBK miał przygotowane 26 .466  
zł. W ymiana potrwa do 30 paź
dziernika.

Jak w Pizie
Czy nie grozi nam, że wieża ru
nie?!

- Proszę zainteresujcie się prze
chylającą się wieżą kościoła pra
wosławnego przy ulicy Łużyckiej. 
Mieszkam w okolicy i nie wiem, czy 
mogę czuć się bezpieczna! - z taką 
niepokojącą informacją zadzwoni
ła do nas jedna z mieszkanek ulicy 
Kościelnej.

Przypomnijmy, że nie tak dawno, 
informując o planach rozciągnięcia 
lin między wszystkimi oleśnickimi 
wieżami w ramach OFCA, zamie
ściliśmy słowa organizatorów pla
nowanego pokazu, wyrażających 
wątpliwość co do stanu techniczne
go konstrukcji.

Wspominał o tym także oleśnicki 
badacz historii Marek Nienałtowski, 
dodając, że na wieży znajdują się 
ciężkie, żeliwne elementy dawnej 
balustrady. - Być może to one powo
dują przechylenie konstrukcji, ale o 
tym niech wypowiedzą się fachow
cy - dodał.

- Temat jest nam znany - uspo
kaja powiatowy inspektor nadzoru 
budowlanego Ryszard Łukoszko. 
- Przekrzywienie wieży było już od 
dawna. Są tam umocowania, które 
to powodują. Nie ma problemu za
grożenia na dzisiaj. To jest obserwo
wane od kilkunastu lat. Ona jest po 
prostu tak wykonana, taka jest jej 
uroda. Ale przeprowadzimy wizję 
w celu ustalenia stanu faktycznego, 
choć jeszcze raz podkreślam - proces 
jest obserwowany od 15 lat i nie ma 
zagrożenia - zapewnia inspektor.

A co mówi gospodarz świątyni?
- Jest opracowy wany projekt re

montu wieży. Myślę, że w tym roku 
będzie już gotowy i od przyszłego

To Piza? Nie, to Oleśnica

roku mam nadzieję rozpocząć re
mont. Obiekt jest monitorowany, 
nie ma obaw. To jest tylko takie 
wrażenie optyczne. Ona z natury 
jest przechylona, z natury jest taką 
krzywą wieżą. Nie ma żadnych 
obaw, wszystko jest pod kontro
lą - mówi Panoramie proboszcz, ks. 
mitrat Jerzy Szczur z cerkwi Za
śnięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Oleśnicy.

I dodaje: „Jeśli idzie o elementy 
żeliwne, to faktycznie są barierki, ale 
ich obecność na wieży nie ma wpły
wu na jej stan. To była kiedyś wieża 
widokowa, jednak w tej chwili nie 
wyobrażam sobie, żeby można ją 
było udostępnić w jakikolwiek spo
sób, zwłaszcza że nie ma schodów. 
Nie jest planowane przywrócenie 
stanu sprzed jakiegoś tam czasu".

Grzegorz Huk

Gołębie gruchają, 
ale i zanieczyszczają...
Spór o go łęb ie  w ciąż żyw y. O 
kompromis w  tej sprawie trud
no...

Co prawda nie mamy ani Su
kiennic, ani Bazyliki Mariackiej, 
ale jest coś, co troszeczkę zbliża 
nas do stolicy Małopolski. To go
łębie, które wzorem miasta pod 
Wawelem zadomowiły się na do
bre w Oleśnicy. Ptaki szczególnie 
upodobały sobie dwa miejsca. To 
plac Zwycięstwa oraz Rynek.
'  Gołębi jest coraż więcej, bo wie
dzą, że mogą liczyć na pożywie
nie.

- Ludzie je karmią, myśląc, że 
pomagają tym zwierzętom. Gołę
bie są odżywione, piękne, zdrowe 
i gotowe do rozrodu kilka razy w 
roku. Gnieżdżą się na balkonach 
w pobliżu jedzenia wyrzucanego 
przez mieszkańców Oleśnicy. Ja 
z racji pracy poza Oleśnicą czę
sto wyjeżdżam na okresy dwóch 
- trzech miesięcy. A co zastaję po 
powrocie do domu przy ulicy Mic
kiewicza? Zobaczcie na zdjęcia - 
mówi nam czytelniczka Panoramy.

Rzeczywiście, widok na foto
grafiach do najprzyjemniejszych 
nie należy. Po powrocie do domu 
wolelibyśmy nie oglądać takich 
obrazków.

W styczniu władze miasta wy
stosowały taki apel: „Apel -  nie 
dokarmiaj gołębi! Mając na uwa
dze nasze zdrowie, a także czysty 
wygląd miasta prosimy o niedo- 
karmianie gołębi oraz zabezpie
czenie strychów i poddaszy przed 
dostępem dla ptaków, co unie
możliwi im bytowanie i ograniczy 
populację. Gołębie mogą być nosi-

Taki widok do przyjemnych nie należy

cielami wielu chorób i żywicielami 
pasożytów. Z powodu gołębich za
nieczyszczeń cierpi estetyka mia
sta. Czyszczenia elewacji budyn
ków, zabytków i innych obiektów 
generuje koszty, które można było
by przeznaczyć na irme cele".

Apel wzbudził kontrowersje. 
Część oleśniczan wskazywała, że 
ptaki brudzą, że w wielu m iej
scach, tak jak na balkonie naszej 
czytelniczki, leżą odchody. A są i 
tacy, który przeszkadza poranne 
gruchanie.

Ale są też zagorzali obrońcy 
ptaków. Dementują oni informa
cje o roznoszeniu przez gołębie 
zarazków, wskazują na to, że po
winniśmy dbać o naszych mniej
szych braci, wreszcie powołują się 
na wspomniany Kraków, którego 
gołębie są jednym z symboli.

(ror)
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Dobroszycka przesądzona
Umowa jest już podpisana. Inwe
stycja kosztuje 10,6 min zł.

Za dwa lata ma być rozbudowa
na droga wojewódzka nr 340 w 
Oleśnicy, czyli ul. Dobroszycka na 
odcinku od Wojska Polskiego do 
węzła Dąbrowa krajowej drogi eks
presowej S8. Odcinek ma długość 
1 km. W zakres inwestycji wcho
dzi również budowa m.in.: ronda 
na skrzyżowaniu Dobroszyckiej i 
Wojska Polskiego, przepustów dro
gowych, ekranów akustycznych i 
chodników.

Inwestorem jest samorząd wo
jew ódzki w raz z podległą mu 
Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei. 
Inwestycja będzie realizowana w 
formule „zaprojektuj i wybuduj", 
co oznacza, że wykonawca inwe
stycji -  spółka akcyjna Eurovia 
Polska -  wpierw wykona projekt, 
a następnie roboty budowlane. 
DSDiK nie wyznaczył terminu roz
poczęcia rozbudowy. Natomiast 
wyznaczył termin jej zakończe
nia -  na dzień 30 czerwca 2021 r. 
Kontrakt Eurovii opiewa na kwotę 
10.624.147,16 zł brutto.

W błysku fleszy
85 proc. inwestycji pokryją pie

niądze z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dol
nośląskiego. Pozostałe 15 proc., 
które stanowi kwotę 2.123.667,00

zł, sfinansuje samorząd miejski 
Oleśnicy.

Ceremonia podpisania umowy 
o realizację inwestycji odbyła się w 
środę w ratuszu. Podpisali ją: bur
mistrz Jan Bronś, członek zarządu 
województwa Tymoteusz Myrda, 
dyrektor DSDiK Kolei Leszek Loch, 
przedstawiciele Eurovii i Bronś. 
Każdy z nich po ceremonii zabrał 
głos na zaimprowizowanym brie
fingu prasowym.

Myrda gratulował Eurovii kon
traktu i życzył jej „jak najmniej 
trudności w reałizacji inwestycji". 
Loch przypomniał, że DSDiK wy
łonił Eurovię w drodze przetargu 
publicznego -  dopiero w piątym 
postępowaniu przetargowym. Poza 
tym ostrzegł, że „realizacja inwe
stycji będzie się wiązała z utrudnie
niami" w ruchu kołowym i dlatego 
poprosił „o wyrozumi^ość ze stro
ny mieszkańców i samorządowców 
Oleśnicy".

Bronś zwrócił uwagę, że rozbu
dowanie Dobroszyckiej oraz wybu
dowanie projektowanej wschodniej 
obwodnicy miasta „dopełni układ 
komunikacyjny Oleśnicy". Inwesty
cję uznał za „niewątpliwie wielki 
sukces". Powiedział też, że Janusz 
Marszałek jako oleśnicki radny wo
jewódzki przez kilka lat w interesie 
miasta lobbował za inwestycją na 
spotkaniach z członkami zarządu 
województwa. I za to Bronś dzięko

Umowa podpisana! Kiedy ruszą prace budowlane?

wał Marszałkowi, który był obecny 
na ceremonii i briefingu.

Kto ma zasługę
Gwoli sprawiedliwości dodajmy, 

że to, iż DSDiK w ogóle podjęło się 
inwestycji, jest zasługą poprzedniej 
Rady i burmistrza Michała Kołaciń- 
skiego. To radni zadeklarowali, że 
miasto wspomoże DSDiK kwotą 2,1

min zł, a Kołaciński skutecznie ne
gocjował z zarządem województwa 
i dyrekcją DSDiK wprowadzenie tej 
inwestycji do planu. Do zawarcia 
porozumienia w sprawie uregulo
wania zasad realizacji inwestycji 
doszło pod koniec 2015 r. Było ono 
aż pięciokrotnie aneksowane. Ostat
ni aneks Kołaciński podpisał przed 
końcem swojej kadencji.

Kluczowy zapis porozumienia 
głosi, że „miasto przyznaje woje
wództwu pomoc finansową, w for
mie dotacji, w kwocie 2.123.667,00 
zł". Ta deklaracja spowodowała, że 
DSDiK zdecydowało się na dołoże
nie 2,3 min zł brakujących do naj
niższej kwoty w przetargu. Cztery 
wcześniejsze były nieudane.

Andrzej Paweł Szachnowski

Kultura przy kawie
„Pasja” stała się nowym miejscem 
na kulturalnej mapie Oleśnicy.

„Coś dla duszy, coś dla ciała, 
miejsce zatrzymania" -  tak scha
rakteryzowała „Panoramie" swoją 
kawiarnię-księgarnię chrześcijań
ską „Pasja" Agnieszka Juchniewicz. 
W stylowym wnętrzu „Pasja" łączy 
małą czarną z dobrą książką. Na pół
kach leżą do wyboru pozycje beletry
styki chrześcijańskiej i pzekłady Bi
blii. Wybrane dzieło można poczytać 
przy stoliku, delektując się nie tylko 
aromatyczną kawą, ale i domowymi 
specjałami.

Od niedawna „Pasja" prowadzi 
również działalność kulturalną. W 
zeszły wtorek koncertowały pianist
ka Anna Przewoźny i sopranistka 
Kamila Dudkowska. Zabrzmiały 
m.in. kompozycje Fryderyka Cho-

Od lewej: Agnieszka Juchniewicz, Anna Przewoźny, Kamila Dudkowska

pina i Claude'a Debussy'ego oraz 
arie z oper Giacoma Pucciniego i 
Giuseppe Yerdiego. Wkrótce będzie 
można obejrzeć wystawę fotografii 
ulicznej oleśniczanina Artura Mier

zwy. „Pasja" powstała prawie rok 
temu w Rynku. Mieści się w lokalu, 
w którym przez wiele lat działała 
księgarnia.

Andrzej Paweł Szachnowski

KREDYTY
bankowe 

i pozabankowe 
chwilówki 
oferta wielu firm

tel. 793 688 083
tOcMiiea. KilinvKiev;ł> - ib io ro  o r **i

ilW B I
CODZIENNIE

NOWE
INFORMACJE

To zdjęcie oleśniczanka Danuta Górska zrobiła podczas pobytu na 
plaży w Mielnie. Warto zwrócić uwagę na ptaki w lewym górnym rogu. . 
Dwie mewy wyglądają, jakby fruwały w tandemie. Przyznajcie, że 
mewy są wdzięcznym obiektem i do oglądania, i do fotografowania. 
Przypominają to, co lubimy - morską bryzę latem...

ilesoica KALENDARZ IMPREZ
• informacje o nadchodzących 

wydarzeniach - 
znajdziesz tutaj!

Oleśnica, ul. Woiska Polskiego 47 A Inaprteciwko Kautłandu) 
T e l .  S 8 0 - 5 7 7 - e 4 3

AGNIESZKA

SOIN
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Tak się bawią emeryci

Więcej zdjęć na olęsnica24.com
A fantazji wciąż im nie brakuje

Hum ory dopisują, a to najważ
niejsze!

Około stu członków oleśnickie
go oddziału Związku Emerytów 
i Rencistów czwartkowe popołu
dnie i wieczór spędziło na spotka
niu integracyjnym. Tym razem zor- 

lizowano je w Stajni Wietrzna w 
r̂ierznej. Serowano żurek, kiełba

skę, karkówka i kaszanka z grilla, a 
do tańca niezawodny Zbigniew Ja

kubowski. Były konkursy z nagro
dami, a uczestników przywiozły 
i odwiozły zamówione autokary. 
Zabawa zakończyła się o godz. 21.

Gośćm i em erytów byli sam o
rządowcy; burm istrz Jan Bronś, 
zastępca burm istrza Edyta Ma- 
łys-N iczypor oraz przew odni
czący Rady M iasta Aleksander 
Chrzanowski

Jak  p o w ied zia ła  P anoram ie 
p rezes od d z ia łu  B arbara  Z a

chwyć, liczba członków organi
zacji stałe rośnie i obecnie jest ich 
aż 1.068.

W sierpniu związek zorganizu
je trzy wakacyjne turnusy wypo
czynkowe. 24 sierpnia wyjeżdża 
pierwsza 50-osobowa grupa ołe- 
śniczan do M rzeżyna a w ostat
ni dzień sierpnia dwa autobusy 
zawiozą emerytów do Jastrzębiej 
Góry i Dźwirzyna.

(hag)

Chcą placu zabaw
M ieszkańcy Rynku i 3 Maja za 
czynają walkę o plac zabaw.

Petycję do burmistrza i ZBK wy
stosowali oleśniczanie mieszkający 
przy ulicach Rynek 45a-b, 46,47,48, 
49 oraz 3 Maja 69, 70, 71.

Postulują oni budowę „nowo
czesnego i bezpiecznego placu 
zabaw dla dzieci". Miałby on po
wstać na terenie pomiędzy bloka
mi pod adresam i mieszkańców. 
„Aktualnie jest on wielkim nie
użytkiem, wychodkiem dla psów 
oraz m iejscem  libacji alkoholo
wych" - zwracają uwagę autorzy 
petycji. „Sądzimy, że ten bezu
żyteczny plac jest idealnym miej
scem do powstania dużego pla
cu zabaw, zorganizowanego dla 
dzieci w różnym wieku, nie tylko 
z ww. ulic, ale i najbliższych oko
lic. W centrum Oleśnicy o takim 
potencjale rozw ojow ym  pow i
nien być z powrotem płac zabaw" 
- napisali. Proponują, aby był on 
ogrodzony, a obok powstał moni
toring miejski, który „ograniczy 
akt wandalizmu i alkoholizmu i 
zwiększy bezpieczeństwo, ponie-

Czy w tym miejscu stanie zrewitalizowany plac zabaw?

waż na służby, takie jak policja, 
nie zawsze można liczyć".

M ie sz k a ń cy  p rz y p o m in a ją  
też, że w tym miejscu przez kil
kadziesiąt łat był płac zabaw, na 
którym  „w ychow ało się w iele 
pokoleń". Dzisiaj jest tam  stara 
piaskow nica i pozostałości po 
huśtawkach, które zagrażają bez-

pieczeństwu dzieci i należałoby je 
zdemontować.

Autorzy petycji „dodatkowo pro
szą o zabezpieczenie niezamieszki- 
wanej, spalonej kamienicy na rogu 
3 Maja i demontaż dobudówki „ko
mórki", która służy teraz jako toale
ta miejska i „uliczny pub".

(ror)

Nie grypa, 
więc co?

Urząd Miasta wydał komunikat: 
„Przyczyną padnięcia ptaków na 
Stawach Miejskich nie jest ptasia 
grypa! W badanej próbce pobranej 
z łabędzia nie stwierdzono obec
ności materiału genetycznego wi
rusa grypy ptaków. Trwają jeszcze 
badania toksykologiczne materiału 
pobranego z łabędzia, który padł w 
ubiegłą niedzielę. Na wyniki trze
ba czekać około dwóch tygodni".

(kad)

Deszcz im niestraszny
D zia łkow cy  sp o tka li się , aby  
w ym ienić poglądy i w ysłuchać  
planów Zarządu.

Mimo siąpiącego deszczu, w so
botnie popołudnie blisko 50 osób, 
członków Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych ZNTK (ogród 2A), 
przyszło na spotkanie zorganizo
wane przez Zarząd ROD ZNTK. 
Przypom nijm y, że w w yn iku  
burzliw ego w alnego zebrania 
wiosną tego roku ukonstytuował 
się nowy zarząd, którego preze
sem został Kazimierz Karpienko.

To właśnie prezes Karpienko 
przedstaw ił działkow com  naj
w ażniejsze k ierunki działania 
zarządu pod nowym kierownic
twem.

- Czekają nas zmiany, jakich 
nie było tu od 50 łat - akcentował 
K az im ierz  K arp ien k o . O bec
nie ROD ZNTK gospodaruje na 
pow ierzchni 40 hektarów i ma 
w posiadaniu 1047 działek ogro
dowych. O gród 2A przy ulicy 
Daszyńskiego - to 81 działek, 2B 
przy Poniatowskiego -150  dzia
łek, ogród 1 przy ulicy Ciepłej - 
150 działek oraz ogrody 3 i 4 przy 
ulicy Trakcyjnej - 465 działek. 
ROD ZNTK ma 150 działek do 
zagospodarowania.

- Nie patrzymy wstecz, idzie
my do przodu, bo jest sporo do

zrobienia - akcentow ał prezes. 
- Po p ierw sze chcem y zm in i
malizować biurokrację - żadnej 
niepotrzebnej korespondencji. 
Zarząd ma wyznaczone godzi
ny przyjmowania interesantów, 
bo taka jest jego powinność. Po 
drugie musimy zrobić wszystko, 
aby zminimalizować koszty - mó
wił, wskazując na problem mar
notraw ienia wody. - Robiliśmy 
z gospodarzem  ogrodu nocne 
spacery i widzieliśmy, że na nie
których działkach przez całą noc 
pracowały zraszacze. Tak być nie 
może, bo za wodę płacimy wszy
scy. Obecnie główny zawór jest 
wyłączany po godzinie 22. Pla
nujemy ołicznikowanie wszyst
kich odbiorców. Planowane jest 
podpięcie do wodociągu ogrodu 
nr 4, jesteśmy już po rozmowach 
z MGK w tej sprawie - powiedział 
prezes.

Spotkanie było okazją do wy
miany poglądów i spostrzeżeń. 
Działkowcy chętnie zabierali głos. 
Wszyscy dobrze się znają, tworzą 
działkową wspólnotę. Na stołach 
były domowe wypieki, ale, nie
stety, kapryśna aura pokrzyżo
wała plany plenerowej biesiady. 
Wspólny grill, już w większym 
gronie, planowany jest pod koniec 
sierpnia.

(hag)

Więcej zdjęć na olęsnlca24.com
z  uwagą słuchano słów prezesa Karpienki

Kto wyrzucił te śmieci?
C ztery w orki gospo- 
d a r c z y c h  o d 
p a d ó w  k t o ś  
w y rz u c ił na 
obrzeżach  
P a r k u  
N a d s ta 
wam i. J -

- P ro- I  
szę, aby 
zająć się 
s p r a w ą  
p o rz u co 
nych śmie
ci, zalegają
cy ch  rów  ze 
strum ieniem  za
silającym  oleśnickie 
stawy. Być może jest to przy
czyna zakażenia wody i m aso
wych padnięć dzikiego ptactwa 
- taką informację przekazał na
szej redakcji jeden z czytelników.

P o jechaliśm y we w skazane 
m iejsce. To rów znajdujący się 
przy szutrow ej drodze na sa
mym końcu przedłużenia ulicy 
K u sociń skiego (Stare Rataje). 
Droga prowadzi w kierunku tra
sy S8. Woda zasilająca strumień 
pochodzi częściowo z instalacji

odw adniającej drogę 
szybkiego ruchu. 

W p o p rz e k  
s t r u m i e n i a  

leżą 4 spo
rych  ro z
m i a r ó w  
c z a r n e  
fo liow e 
worki.

W po
niedzia

łek w go- 
d z i n a c h  

p r z e d p o 
łudniowych 

n a  m i e j s c u  
p rze p ro w ad zo 

no wiz ję  loka lną z 
udziałem: policji, inspektor 

A leksan d ry  Łakom ej z UM O 
oraz przedstawicieli Sanepidu. 
Po otwarciu podejrzanych wor
ków okazało się, że są w nich 
typow e śmieci  gosp od arcze, 
m.in. stary odkurzacz. Inspektor 
Anna Pietrzykowska z Sanepidu 
sporządziła urzędową notatkę, a 
wszyscy odetchnęli z ulgą, po
nieważ nie stwierdzono zagro
żenia sanitarnego.

(hag)

PIĄTEK - BADANIE G RATIS* 
TWÓJ W IEK = TWÓJ RABATI

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tei. 71 398 21 21 
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

w w w .o p ty k -o le s n ic a .p l -pnyzakupisoiaiartM ^

SOCZEW KI PR O G R ESYW N ET^^w 
^  OKULARY DO C ZYTA N IA  LUB SŁONECZNE^

KUPISZ ZA 1

OPTYK ŁIMSHiRA
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Festiwal bawił, zadziwiał, promował.
Za nami V edycja Oleśnickiego Festiwalu Cyrkowo- Artystyczne

go. Przez trzy dni miasto zamieniło się w przestrzeń wypełnioną 
radością, śmiechem i zabawą. Przemyślana formuła sprawdziła się 
i tym  razem. Ustalone wcześniej miejsca artystycznych prezenta
cji, skupione w ścisłym  centrum, um ożliwiały widzom łatwą ko
munikację. Organizatorzy pomyśleli o czytelnym  oznakowaniu 
lokalizacji festiw alowych estrad i przygotowanej z rozmachem 
ofercie gastronomicznej. Świetnym pomysłem było wykorzystanie 
na potrzeby artystów zapomnianej, atrakcyjnej, działki na tyłach 
budynku Poczty.

Wszystkim podobał się scenograficzny pomysł z wiszącymi para
solkami. Nie było osoby, która nie zrobiłaby sobie tu pamiątkowego 
zdjęcia. Kolejny plus to nowy mural, w ocenie wielu najładniejszy 
z dotychczasowych.

Impreza na dobre wpisała się w pejzaż Oleśnicy, o czym świadczą 
tłumy widzów. Widownia to nie tylko oleśniczanie, bo na ulicach 
miasta w weekend przemieszczali się goście z całego regionu, a 
nawet słychać było międzynarodowy gwar. Niektórzy, szczególnie 
dzieci, czekali na znane z wcześniejszych festiwali gwiazdy.

Kulminacją wakacyjnego wydarzenia była niedziela. Punkty ga
stronomiczne i cukiernie w Rynku przeżywały oblężenie. Piękna 
pogoda i moc atrakq'i zrobiły swoje, a centrum miasta, przynajmniej 
raz w roku, przypominało znane z południa Europy kolorowe fie
sty.

Brakowało jedynie niewielkiej sceny z muzyką na żywo, bo chęt
nych do tańca z pewnością by nie brakowało. Być może w przyszło
ści ktoś pomyśli i o tym.

- Nowości to dodatkowa, 120-metrowa, taśma od bazyliki do ko
ścioła Św. Trójcy i namiot cyrkowy z przedstawieniem Teatru Teatro, 
a także kilka nowych pucharów OFCA, zawody na podzamczu. Sa
dzę, że podnieśliśmy poziom artystyczny. Chcemy wykorzystywać 
mocniej kościół Św. Jerzego - ten teren będzie za rok drugim centrum 
festiwalu. No i zrobiliśmy w tym roku dodatkowe przedstawienie w 
amfiteatrze - chcemy ten punkt też na stałe włączyć w OFCA - mówi 
Panoramie Tomasz Czyżew ski, lider festiwalowego projektu. - Te
goroczna edycja przyniosła chyba mniejsze ilości stresu, nic się nie 
wydarzyło, co popsułoby humory. Nawet bilety na przedstawienia 
rozeszły się jak świeże bułeczki, a o to się obawialiśmy - dodaje.

A czy z czegoś organizatorzy są niezadowoleni?
- Cały czas pokutuje mentalność, że publiczność nie siada. Musi

my pracować nad tym, żeby ludzie siadali podczas przedstawień, 
bo to radykalnie zmienia ich odbiór - ocenia nasz rozmówca.

Pytany o pomoc samorządu Tomasz Czyżewski mówi: „Mamy 
jeszcze ustalenia z burmistrzem Kołacińskim i tego się będziemy 
trzymać. Burm istrz Bronś podtrzym ał to. Nie mogę powiedzieć 
złego słowa".

Czego życzyć ekipie pana Tomka na kolejną edycję? - Pogody! A 
tak zupełnie poważnie to sił do realizacji, bo mamy ambitne cele, 
a sił czasem do organizacji brakuje - mówi spiritus movens OFCA.

Festiwal, poza artystycznymi doznaniami, niesie ze sobą ogrom
ny kapitał promocyjny. O Oleśnicy mówi się w Polsce i za granicą. 
Mamy American Cars Manię, mamy OFCA. Pielęgnujmy te inicja
tywy. Naprawdę warto! Grzegorz Huk

http://www.olesnica24.com
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Codziennie kolejna ofiara
S Y C Ó W  •  Ktoś morduje zw ie
rzęta na jednym  z sycowskich  
osiedli!

Barbara Maroszek od kilkunastu 
lat zajmuje się bezdomnymi kotami 
na terenie Sycowa.

- Jedne zamieszkały ze mną, inne 
znalazły kochające rodziny, jeszcze 
iime pozostały jako koty wolno żyją
ce i są dokarmiane. Gmina dwa mie
siące temu oficjalnie uznała mnie za 
wolontariusza. Mam dzięki temu 
darmowy dostęp do weterynarza 
oraz karmę dla bezdomniaków -  
wyjaśnia Panoramie. -  Niedawno 
pewna dziewczyna poprosił mnie 
o pomoc na ulicy Mickiewicza. Pro
blemy z kotami były tam już dwa 
lata temu. Część z nich została odło
wiona przez Oleśnickie Bidy, zostały 
3 albo 4, które miała wysterylizować 
lub wykastrować gmina. Niestety, 
do tego nie doszło i rozmnożyły się, 
ale też na pewno przywędrowały 
tam jakieś nowe. A w tamtejszym 
bloku mieszka starszy pan, któ
ry od jakiegoś czasu odgrażał się, 
że on te koty wyeliminuje. Wraz z 
grupą wolontariuszek zaczęłyśmy 
je najpierw leczyć, aby potem móc 
zdrowe już wyłapać i poszukać im

Ten kotek też nie przeżył..

nowych domów. Niestety, chyba na
sza obecność spowodowała u tego 
pana chęć pokazania, że „to jego bę
dzie na wierzchu". Pierwsze otrute 
koty konały na naszych oczach w 
strasznym cierpieniu, te najmniejsze 
2-3 miesięczne cierpiały najbardziej
-  wspomina z żalem pani Barbara.
-  W ubiegłą sobotę poprosiłyśmy 
policję o interwencję, patrol został 
wysłany, ale nie wiem, jak wyglą
dała rozmowa z tym człowiekiem, 
w każdym razie w niedzielę znów

zostało wyrzucone mięso z trutką. 
Niestety, nie zdążyłyśmy zareago
wać odpowiednio szybko. Znalazły
śmy już tylko jeden kawałek, który 
policja zabezpieczyła. W poniedzia
łek następny kot nie przeżył. Kilka 
kotów przestało się pokazywać i już 
ich nie widziałyśmy. Wczoraj zno
wu zostało coś wyrzucone. Dzisiaj 
kolejny kotek odszedł... - wymienia 
kolejne ofiary truciciela. -  Ten czło
wiek chyba był już podejrzewany 
rok lub dwa lata temu o wyrzucanie 
kiełbasy z żyletkami, jest on w ogó
le arogancki w stosunku do dzieci i 
dorosłych -  podkreśla.

Wiele osób w Internecie bardzo 
emocjonalnie reaguje na opis tej 
sytuacji, niektórzy życzą podobnej 
śmierci domniemanemu mordercy 
kotów, zdarzają się i tacy, którzy 
nie chcą ograniczać się do życzeń 
i proszą o podanie jego persona
liów. Inni wskazują na dodatkowe 
niebezpieczeństwo: „Nie daj Boże 
dziecko podniesie taką kiełbaskę z 
trucizną!".

Emocje narastają. Pozostaje pyta
nie, czy władze zdążą odpowiednio 
szybko przerwać koszmar, który 
rozgrywa się na ulicy Mickiewicza?

Zbigniew Nowak

Cukięrki leciały z nieba
C H E Ł S T Ó W E K  Ś  Największą 
niespodzianką był przylot samo
lotu, z  którego spadały cukierki.

Organizatorami festynu rodzin
nego byli sołtys Janusz Kremza z 
Radą Sołecką -  Szymonem Wla
zło, Michałem Kowalczykiem, Ire
na Kremza, Krystyną Czulińską, 
Andrzejem Jasińskim, Adamem 
Wieczorkiem. Pomagała im rów
nież Regina Kamzol. Nieodzowną 
pomoc zapewnili wolontariusze ze 
Stowarzyszenia „Mam Pomysł": 
Hubert Dulik, Patryk Woroniak, 
Karolina Prymas, Tomasz Pogoda, 
Wiktoria Lipowska, Aurelia Anto
nowicz, Kamila Czulińską.

W ubiegłym roku również Paweł 
Czuliński, jako mieszkaniec Cheł- 
stówka, zasilał szeregi Stowarzy
szenia. W tym roku jako burmistrz 
przygotował dla dzieci szereg nie
spodzianek. Najmłodsi otrzymali 
maskotki twardogórskiego misia, a 
starsi przybory szkolne i książeczki 
o Grabku.

Na sobotnie świętowanie przy
byli przyjaciele, znajomi, był także 
radny Daniel Nicpoń. Minutą ciszy 
uczczono pamięć Zbigniewa Krzy- 
wańskiego, który na ostatnim festy
nie odpowiadał za rożen i kiełbasę.

Dzieci miały okazję pomalować 
sobie twarz, bawić się z bańkami 
mydlanymi, skosztować kolorowej

waty i popcornu. Ale największą 
niespodzianką (przygotował ją 
Henryk Kamzol), w dodatku wido
wiskową, był przylot samolotu, z 
którego spadały na ziemię cukierki.

Wieczorem odbyła się zabawa ta
neczna. Grał zespół z Milicza „Sami 
Swoi".

Andrzej Głowacz

Więcej zdjęć na Qlęsnica24.com

.9 f lH K ik a B a r  
Burmistrz sam kręcił cukrową watę

TWARDOGÓRA •  Salezjańska 
Jasna Góra - tak nazywają Twar
dogórę pielgrzymi.

Po raz 28. Sa lez jań sk a P ie l
grzymka Ewangelizacyjna zawita
ła do Twardogóry, kolejnego przy
stanku w drodze pielgrzymów 
z Szczańca do Jasnej Góry. Tego
roczne pielgrzymowanie odbywa 
się pod hasłem „Wytrwajcie w mi
łości mojej".

Tradycyjne już pątnicy przed 
bazyliką upadli na twarz. Tym ra
zem, ze względu na remont świą
tyni, nie było wejścia głównymi 
drzwiami, ale w bocznych czekał 
ks. proboszcz Krzysztot Bucyk 
SDB, witając gości. Po przywitaniu 
ze Wspomożycielką Wiernych, pa
tronującą w Twardogórze, pielgrzy
mi udali się do czekających na nich 
gospodarzy - mieszkańców parafii 
- na posiłek i krótki wypoczynek.

A wieczorem w parku przy ba
zylice odbyła się uliczna ewange
lizacja. Ona wyróżnia salezjańskie 
pielgrzymki od innych. Były tańce, 
śpiewy, bańki mydlane, scenki przy
gotowane przez młodzież. Do Twar
dogóry przybyli m.in. dawni piel
grzymi z całymi rodzinami. Często 
są to „pielgrzymkowe małżeństwa" 
Dla wielu Twardogóra wiąże się z 
rocznicą ślubu, chrztem dziecka.

Ostatnim punktem wieczoru był 
Apel Maryjny. Rankiem pielgrzy
mi udali się do bazyliki. Mszy św. 
koncelebrowanej przewodniczył ks. 
Mariusz Jawny SDB. Na zakończe
nie ks. Michał Mejer SDB podzięko
wał mieszkańcom Twardogóry za 
okazaną życzliwość, a pielgrzymi 
radośnie zaśpiewali „A my wom zy- 
cymy", wykonując chustkami śmi
gło. Potem grupa około 90 młodych 
osób, którym towarzyszyły siostry 
salezjanki, a wśród nich pocho
dząca z Twardogóry siostra Marta, 
udała się ze śpiewem w kierunku 
Stradomii.

Andrzej Głowacz

Zgodnie 
z tradycją
S TR A D O M IA  W IE R Z C H N IA  
•  Rodzinny w ypoczynek nad 
wodą.

W weekend Stowarzyszenie Roz
woju Ziemi Bierutowskiej im. Rom
ka Kazimierskiego zorganizowało 
rodzinny rajd rowerowy nad za
lew w Stradomi Wierzchniej. Tam, 
dzięki życzliwości Klubu Turystyki 
Wodnej Szekla, wszyscy mogli ko
rzystać z przystani i żaglówek oraz 
kajaków. Dzieci, po opanowaniu 
podstawowych zasad bezpieczeń
stwa na wodzie, przeszły do nauki 
wciągania żagli na maszt oraz ste
rowania. Nie zabrakło także wielu

innych atrakcji i zabaw, które moż
na było zorganizować wieczorem 
przy ognisku nad brzegiem jeziora.

Jak tłumaczyli pomysłodawcy 
imprezy, taki biwak z noclegiem 
pod namiotem, choćby kilkanaście 
kilometrów od swojego miasta, tg, 
często jedyny wakacyjny wyjazd, 
na jaki mogą sobie pozwolić nie
które dzieci. A dla części uczest
ników to rodzinna tradycja: przed 
laty sami, jako mali członkowie 
klubu Ster, byli zabierani na takie 
wycieczki. Teraz robią to ze swoim 
potomstwem -  „drugą generacją" 
klubowiczów.

Zbigniew Nowak

Seans pod gwiazdami
D Z IA D O W A  K Ł O D A  •  Nie 
trzeba daleko jechać, aby po
czuć się jak w  wielkim kinie.

W p iątek  na m ieszkań có w  
gm iny czekała  nowa rozryw 
ka - wieczorny seans kinowy na 
świeżym powietrzu. Wizytę kina 
plenerowego zorganizowało Sto
warzyszenie Podaruj Dzieciom 
Szczęście, we współpracy z miej
scowym Gminnym Ośrodkiem 
Kultury.

Około godz. 20 na terenie GOK 
zaczęli pojawiać się pierwsi wi
dzowie. Czekały na nich leżaki 
i kocyki. Jak przystało na kino 
nie zab rak ło  popcornu -  dy

rektor GOK Weronika Gontarz 
specjalnie na tę okazję nauczyła 
się obsługi maszyny do jego wy
twarzania. Nim seans się rozpo
czął, dzieci bawiły się jeszcze na 
sprzętach gimnastycznych przy 
GOK-u. O 20.30 ruszył pokaz kre
skówki „Hotel Transylwania 3", a 
po nim na dorosłych czekał film 
sensacyjny „Bodyguard Zawodo
wiec".

Widzom bardzo przypadła go 
gustu idea wieczornych seansów 
plenerowych -  na fanpage'u GOK 
Dziadowa Kłoda pisali, że czekają 
już na kolejne. A to już niedługo: 
30 sierpnia. »

Zbigniew N ow ak

Kocyk, popcorn i oglądamy!

Kolejne „kajakowe” pokolenie bierutowian

»

http://www.olesnica24.com
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Mniam, mniam, ale sobie pojedliśmy!

Wszystkie smaki w jednym miej
scu.

W pierwszy weekend sierpnia 
po raz kolejny mieszkańcy Sycowa 
mogli cieszyć się z przygotowanej 
dla nich imprezy. Tym razem było 
to coś zupełnie nowego: festiwal fo- 
odtrucków, czyli zlot samochodów, 
z których prowadzi się bezpośred
nią sprzedaż posiłków, zwykłe na 
ulicach miast oraz różnych jarmar
kach. Mógłby ktoś rzec, że jeżdżące 
budki z hot-dogami, owszem, cieszą 
się zawsze popularnością, ale nie 
stanowią same w sobie niczego cie
kawego. Jednak w tym wypadku 
zaistniała możliwość, aby w jednym 
miejscu skosztować wielu, bardzo 
rozmaitych, posiłków, reprezen
tujących kulinarne tradycje wielu

krajów i to właśnie stanowiło o wy
jątkowości wydarzenia. Doprawdy, 
trudno byłoby wymienić całe ofero
wane tego dna menu: różne rodzaje 
burgerów, dania greckie, bałkańskie, 
azjatyckie... Wiele .osób pewnie 
pierwszy raz w życiu spotkało się z 
takimi nazwami, jak: meatzza, mim- 
mołett, kajmak, ramen, chutney, ko- 
fola, kapsałon, souvlaki czy churros. 
Krótko mówiąc: smaki wszystkich 
kontynentów na wyciągnięcie ręki. 
Gdy główny koordynator „najaz
du foodtrucków" Damian Kogutik 
wraz z sycowskim Centrum Kul
tury planował tę „inwazję", począt
kowo chciał zaparkować wszystkie 
wozy z pysznościami na miejskim 
rynku. Jednak dyrektor CK Paulina 
Syposz-Ciemny zasugerowała mu 
dogodniejsze miejsce: pobliski park.

którego walorów wcześniej nie znał. 
Gdy zaznajomił się z terenem, wy
warł on na nim ogromne wrażenie, 
ponieważ miejsce to nie tylko pięk
ne, ale i obszerne, co pozwoliło roz
stawić wszystkie pojazdy, namioty 
dla klientów i zmieścić jeszcze wiele 
innych atrakcji, jak dmuchane zjeż
dżalnie, minibungie, czy mecha
nicznego byka, który zrzucał dosia
dających go śmiałków. W połączeniu 
z piękną pogodą stworzyło to istny 
m a^ es dla mieszkańców miasta.

Święto jedzenia trwało aż dwa 
dni, od południa do późnego wie
czoru! Wszyscy stali się szczęśliwsi
i ... nieco ciężsi, ale kto bał się nad
miaru kalorii, mógł skorzystać tak
że z posiłków bardziej „fit" wegeta
riańskich i wegańskich.

Zbigniew Nowak

Dyrektor 
na 5 la t*

Burmistrz Sycowa Dariusz 
Maniak podpisał zarządzenie, 
powierzając Jolancie Treli pełnie
nie funkcji dyrektora SP nr 1 w 
Sycowie na kolejne 5 lat. „Wcze
śniej uzyskałem opinię rady 
pedagogicznej oraz kuratorium 
oświaty. Nie było tutaj wątpliwo
ści. Życzę pani dyrektor kolejnych 
równie udanych lat w kierowaniu 
•placówką oraz wielu sukcesów w 
życiu zawodowym i osobistym!” - 
napisał burmistrz. (OAI).

Budują
drogi
Ruszyły dwie kolejne inwestycje 
drogowe w  gminie.

Pierwsza drogowa inwestycja to 
przebudowa drogi w Biskupicach, 
za kwotę 130 tys. zł. Zakres prac 
obejmuje wymianę nawierzchni na 
odcinku ok. 200 m, z wymianą kra
wężnika oraz częściowym odwod
nieniem. Budowa jest finemsowana 
z środków własnych gminy.

Druga inwestycja realizowana 
będzie w Komorowie. To budo
wa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych (etap drugi) za 179 tys. zł. 
W zakres prac wchodzi budowa 
drogi o nawierzchni bitumicznej 
o długości ok. 485 m. Zadanie do
finansowane jest z budżetu woje
wództwa dolnośląskiego kwotą 98 
tys. zł.

(OAI)

Woda dla 
3 tysięcy
3,5 min kosztowała przebudowa 
stacji uzdatniania wody.

Zakończyła się przebudowa stacji 
uzdatniania wody wraz z remontem 
zbiornika wieżowego, ujęć głębino
wych oraz budową odcinka rurocią
gu wodociągowego w Komorowie. 
Projekt realizowany był od czerwca 
2018 roku do czerwca 2019 r. Z ulep
szonej infrastruktury skorzysta 3.121 
osób. To ok. 1/5 ludności gminy.

Miejscowości, które zostały obję
te projektem, to: Komorów, Święty. 
Marek, Biskupice, Drołtowice, Wie
lowieś, Działosza, Zawada, Błotnik, 
Wojciechowo, Radzyna, Szczodrów 
oraz Pawełki. Podczas trwania robót 
cały czas była dostarczana woda do 
mieszkańców gminy objętych pro
jektem. Wartość inwestycji wyniosła 
3.468.600 zł. (OAI)

IN FO R M A C JA
Burmistrz Miasta i Gminy Syców podaje do publicznej wiadomości

Zarządzenie nr 171/2019 z dnia 7 sierpnia 2019 r. w sprawie ogłosze
nia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w 
dzierżawę w trybie bezprzetargowym na okres do 3 lat położonych na 
terenie miasta i gminy Syców.

Wykaz wywieszony został na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy na okres 21 dni.

Termomodernizacja
zakończona
U roczyste  p rzekazan ie  w y re 
m ontow anego  o b iek tu  z a p la 
nowane Jest na początek w rze
śnia.

P ow iat o leśn ick i zak oń czy ł 
term om odernizację budynków 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjał- 
nych. Zadanie było dofinansowa
ne z środków unijnych. Wartość 
projektu w yniosła 6,7 młn zł, a 
dofinansowanie ok. 5,5 młn zł.

W ykonaw cą była sierad zka 
firma Defero. Projekt obejmował 
dociepłenie budynków, w ym ia
nę stolarki okiennej i drzwiowej, 
system ów  grzew czych  (p iece 
węgłowe zostały zastąpione ko
tłami gazowymi), instalacji CWU 
oraz 5 pomp ciepła. Wymienione

zostało również ośw ietlenie we 
w szystkich obiektach na łedo- 
we, a na dachach budynków A 
i D postawiono panele fotowol- 
taiczne. Inwestycja ma przyczy
nić się do zm niejszenia zużycia 
energii pierwotnej w budynkach, 
zm niejszenia em isji gazów cie
plarnianych związanych z użyt
kowaniem budynków, a także do 
uzyskania oszczędności energii 
cieplnej. W wyniku redukcji emi
sji C 0 2 , pyłów i innych zanie
czyszczeń nastąpi poprawa jako
ści powietrza.

U ro cz y s te  p rz e k a z a n ie  do 
użytkow ania wyrem ontowane
go obiektu zaplanowane jest na 
początek września.

(hag)

Fotowoltaika przyniesie oszczędności

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Na podstawie art. 38 i art. 40 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz § 13 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U, z 2014 r., poz. 1490)

Burmistrz Miasta i Gminy Syców  
ogłasza 

1 ustny przetarg nieograniczony

na dzierżawę nieruchomości położonej w miejscowości Szczodrów gm. 
Syców, stanowiącej część działki nr 77/21 o powierzchni 1000 m’, z prze
znaczeniem na ogród przydomowy.
Umowa dzierżawy zostanie zawarta na okres 10 lat,

Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 300,00 zł + 
23% VAT Wylicytowana cena rocznego czynszu dzierżawnego będzie podle
gała corocznej waloryzacji w oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych za rok poprzedni ogłoszony przez GUS.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i wszelkich zobowiązań.

Przetarg odbędzie sie w dniu 16 września 2019 r. o godz. 9:00. w Urzędzie 
Miasta I Gmipy w Svę<?wie pokój 23.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wplata wadium w kwocie 50,00 
zł na konto Urzędu Miasta i Gminy w Sycowie Banku Spółdzielczym Namy
słów Filia Syców nr 94 8890 0001 0936 2035 2009 0004, najpóźniej do dnia 
2 września 2019 r. Potwierdzenie wpłacenia wadium należy przedłożyć komisji 
przetargowej w dniu przetargu. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, 
który przetarg wygrał, zalicza się na poczet czynszu dzierżawnego, natomiast 
pozostałym uczestnikom przetargu zostanie zwrócone po zakończeniu przetar
gu. W przypadku uchylenia się od zawarcia umowy dzierżawy uczestnika, który 
przetarg wygrał, wówczas wadium przepada. Przetarg może być odwołany z 
uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości 
będącej przedmiotem przetargu oraz warunków przetargu można uzyskać w 
Urzędzie Miasta i Gminy w Sycowie pokój nr 38 i 38a oraz pod numerem telefonu 
62 785 5139.

Ogłoszenie o przetargu umieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
www.bip-svcow.pl. na tablicy ogłoszeń UMiG oraz tablicy ogłoszeń sołectwa 
Szczodrów.

Burmistrz Dariusz Maniak

i r Y  Ą i  Lf I y k A A* t
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py, odwiedzając Holandię, Belgię, 
Luksemburg, Słowację, Czechy, 
Węgry, Litwę, Łotwę i Estonię. 
Zdobyli 10 szczytów z Korony Cór 
Polski: Ślężę, Śnieżkę, Babią Córę, 
Wielką Sowę, Waligórę, Chełmiec, 
Rudawiec, Kowadło, Kłodzką Córę 
i Śnieżnik. Kilkukrotnie odwiedzi
li Tatry, stając na 12 wierzchołkach, 
m.in. na Cerlachu, najwyższym 
szczycie Słowacji, Tatr i całych Kar
pat. Przeszli również cały główny 
grzbiet Karkonoszy, od Szklarskiej 
Poręby do Przełęczy Okraj. Do 
tej pory odbyli też dwa szkole
nia: kurs asekuracji na wędkę na 
sztucznej ścianie we Wrocławiu 
oraz kurs turystyki zimowej (z ele
mentami kursu wspinaczkowego i 
kursu lawinowego) w Tatrach Wy
sokich nad Czarnym Stawem pod 
Rysami.

Sycowscy miłośnicy gór stawia
ją jednak przed sobą coraz ambit
niejsze cele: zdobycie Korony Cór 
Polski, Wielkiej Korony Tatr i Ko
rony Europy. W najbliższym czasie 
planują po raz pierwszy wyruszyć 
w Alpy. Ważna są dla nich także 
ciągłe szkolenia, podwyższatue 
swoich umiejętności i sprawności 
fizycznej, mają więc w planach 
odbycie kursu dolnej asekuracji, 
6-dniowego kursu skałkowego, a 
potem 2-tygodniowego kursu ta
ternickiego.

- Może w przyszłości uda się roz
winąć Klub, zmienić jego formę na 
bardziej zaawansowaną, wstąpić w 
szeregi Polskiego Związku Alpini
zmu i na stałe wpisać się w historię 
sycowskiego sportu? -  snuje plany 
prezes.

Zbigniew N oim k

Nie wszystko szło gładko
Grupa ambitnych wspinaczy chce rozsławić swoje miasto, zdobywając 
najwyższe szczyty Polski i Europy.

w  Muzeum Regionalnym w Sy
cowie odbył się wernisaż wystawy 
zdjęć z wypraw członków Sycow
skiego Klubu Córskiego „Czekan", 
połączony z uroczystym rozpoczę
ciem oficjalnej działalności stowa
rzyszenia.

Postanowili 
sformaiizować współpracę

- Na zebraniu założycielskim  
powołaliśmy stowarzyszenie zwy
kłe. -  w yjaśnia prezes Edward 
Bąk. - Decyzja ta otworzyła dla 
Klubu szereg możliwości, takich 
jak nawiązywanie współpracy z 
innymi organizacjami i instytucja
mi czy możliwość pozyskiwania 
środków na działalność określoną 
w regulaminie. Klub w lipcu uzy
skał wpis do Ewidencji Stowarzy
szeń Zwykłych, otrzymał numery 
regon i NIP. Obecnie liczy 14 osób. 
Aby zostać członkiem, trzeba mieć 
ukończone 18 lat, nie mieć prze
ciwwskazań zdrowotnych, złożyć 
oświadczenie o świadomości ry
zyka w sportach górskich, uzy
skać rekomendację 2 członków i 
podpisać deklarację. W zamian 
można się znaleźć w grupie ludzi, 
których łączy wspólna pasja i z

którymi można zawierać ciekawe 
znajomości, szkolić się i rozwijać, 
wyjeżdżać i trenować, a przede 
wszystkim wspólnie zdobywać 
wymarzone górskie wierzchołki -  
zachęcał prezes.

Prócz niego istotne funkcje w 
klubie pełnią też skarbnik Miłosz 
Kiełbik oraz sekretarz Angelika 
Broniszewska.

Goście obecni w Muzeum Re
gionalnym mogli obejrzeć wysta
wę, w skład której wchodzi ok. 
80 fotografii, 5 gablot ze sprzętem 
i ubiorem, m.in. klubowymi ko
szulkami oraz ujęcia wideo z wy
praw. Obecni na wernisażu byli 
m.in. burmistrz Dariusz Maniak 
(przyszedł w klubowej koszulce), 
zastępca burmistrza Artur Drzy
zga, przewodniczący Rady Miej
skiej Robert Dziergwa, radna wo
jewódzka Anna Michalska.

Chcą osiągnąć coś więcej
Jak wyjaśnił Edward Bąk, klub 

powstał w listopadzie 2017 roku 
z in icjatyw y tró jk i przyjaciół: 
Edwarda Bąka, Miłosza Kiełbika i 
Karola Pieprza.

- Ja zdobyłem Koronę Gór Pol
ski i chciałem osiągnąć coś więcej.

czyli Koronę Europy, ale do tego 
potrzebna zgrana ekipa, stąd po
mysł. Miłosz chodzi po górach od 
16. roku życia, głównie Karkono
sze i Tatry. Karol miał najmniej do
świadczenia, ale od zawsze intere
sowały go góry i chciał spróbować 
czegoś nowego -  wspomina.

Do in ic ja ty w y  zap ro szon o  
w szystkich znajom ych, którzy 
wówczas interesowali się szeroko 
pojętą aktywnością górską.

- Od momentu powstania Klub 
działał jako grupa nieformalna, 
gdzie wszystkie sprawy omawia
no na stopie koleżeńskiej. Z cza
sem udało się opracować pierwszy 
regulam in, na którym opierała 
się jego działalność. Od początku 
członkowie Klubu porozumiewali 
się przez grupę na portalu Facebo- 
ok i spotykali regularnie na comie
sięcznych zebraniach. W tym okre
sie sycowski „Czekan" odbył wiele 
wypraw, szkoleń i treningów na 
ściankach. Wszystkie te wydarze
nia były finansowane z własnych 
funduszy.

Członkowie klubu odbyli do tej 
pory 15 wypraw, zdobywając 49 
szczytów. Stanęli na 9 wierzchoł
kach zaliczanych do Korony Euro-

Rozmowa z prezesem Edwardem

Na waszym profilu często 
można przeczytać, że zaczęli
ście jakąś wyprawę wyjazdem  
z Sycowa w  środku nocy, 
potem cały dzień wspinali
ście się, a potem jeszcze po 
nocy wracaliście do domu. To 
wymaga chyba świetnej wy
trzymałości! Czy od początku 
mieliście taką kondycję?

Staramy się dobierać cele do
pasowane do naszych um iejęt
ności i kondycji, a wiadomo, że 
jed no i drugie rośnie z każdą 
w yp raw ą. P od czas w yp raw  
współpracujemy, np. zm ienia
ny się za kierownicą. Poza tym 
uczestniczymy też w szkoleniach 
i treningach.

Kiedy znajdujecie czas 
na wszystkie te wyprawy, 
zwłaszcza zagraniczne? Czy 
udaje się jakoś pogodzić to z 
normalnym życiem?

Wszyscy pracujemy lub uczy
my się, więc zawsze staramy się 
zebrać największą grupę i jedno
cześnie bierzemy urlopy. Termi- 
ny wyjazdów często pokrywają 
się także że świętami, weeken
dami itd.

Bąkiem

Korona Europy to już poważne 
góry. Czy zatem, należąc 
do waszego klubu, trzeba 
posiadać jakiś profesjonalny 
sprzęt wspinaczkowy? > 

Mierzymy siły na zamiary. Je
śli ktoś nie czuje się pewnie, za
czyna od łatwiejszych wypraw, 
żeby nabrać doświadczenia. Jeśli 
chodzi o sprzęt, to zim ą  obowiąz
kowo odpowiednia odzież i obu
wie, a w Tatrach również raki i 
Czekany. Sprzęt każdy organizuje 
we własnym zakresie. Używamy 
kijów trekkingowych, odpowied
nich plecaków itd. Dodatkowo, 
jeśli jest potrzeba, asekurujemy 
się za pomocą lin i uprzęży, w Ta
trach używamy również kasków.

Czy zdarzały się wam w  
górach jakieś dramatyczne 
przygody, czy też wszystko jak  
dotąd szło gładko?

Dramatyczne może nie, ale nie 
zawsze wszystko szło gładko. 
Kilka razy decydowaliśmy się na 
odwrót ze względu na warunki 
atmosferyczne lub późną porę 
dnia.

R ozm ow ę prow adził 
Z bigniew Nowmk

Harcerze z Hufca Związku IHar^rstw^Polskiego w Sycowie wypoczywaii od 20 iipca do 2 sierpnia nad morzem w Rozewiu. Pogoda sprzyjała piażowaniu. Pozostały im z  tej wyprawy 

wspomnienia i pamiątkowe fotografie. ^

 ̂gfignupaHiii
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Świetlice jak marzenie
DOBROSZYCE •  Marszałek 
wspiera, gmina inwestuje.

Gmina Dobroszyce jest na in
westycyjnej fali wznoszącej. Dzię
ki staraniom wójta i gminnych 
urzędników pozyskiwane są spore 
środki zewnętrzne, co umożliwia 
realizację ważnych dla mieszkań
ców projektów. Po imponującym 
rozmachem przedszkolu gmin- 
iTym w Dobroszycach przyszedł 
czas na doinwestowanie okolicz
nych wsi.

Dobiegają właśnie końca prace 
przy budowie nowych świetlic 
w Malerzowie i Nowosiedlicach. 
Obiekty - wykonane w nowocze
snej, energooszczędnej, technolo
gii, wyposażone w klimatyzację 
i praktyczne zaplecze - już dziś 
robią duże wrażenie. Są wygodne 
parkingi i mała architektura. Nie 
zapomniano o najmłodszych, sy- 
tfiując obok świetlic place zabaw.

Na świetlicę w Malerzowi gmina 
dostała z Urzędu Marszałkowskie
go Województwa Dolnośląskiego 
dotację w wysokości 27.608 zł. Z 
kolei z rąk marszałka Cezarego 
Przybylskiego na dofinansowanie 
budowy świetlic i w Malerzowie, i 
Nowosiedlicach Gminne Centrum 
Kultury w Dobroszycach otrzyma
ło aż 1 min zł z 30 min, które tra
fiły do regionów wrocławskiego i 
legnickiego.

Świetlica w Malerzowie będzie 
miała w rzucie kształt sześciokąta. 
Zaplanowano konstrukcję drew
nianą obiektu, przykrytą dachem 
sześciospadow ym  z dachówki

Malerzów

ceramicznej. Powstanie też wiata 
rekreacyjna, a sami mieszkańcy 
Malerzowa przeprowadzą prace 
remontowo -  konserwacyjne mebli 
przeznaczonych do nowego obiek
tu: ławek oraz stołów. Otwarcie 
świetlicy przewidziano na począ
tek listopada.

Zarówno w Nowosiedlicach, jak i 
Malerzowie obok świetlic powstaną 
place zabaw. Będą stojaki na rowery, 
ławki parkowe i oświetlenie.

Prace budowlane w obu wioskach 
wykonuje Zakład Ogólnobudowla
ny Henryk Grabowski z Bierutowa.

(hag, ror)

Będą drogi i chodniki
P O W IA T  O L E Ś N IC K I •  Po
trzeba tylko znaleźć wykonaw
ców, a z tym  czasam i byw ają  
kłopoty.

Z Funduszu Dróg Sam orzą
dowych powiatowi przyznane 
zostało dofinansowanie m.in. na 
przebudowę drogi powiatowej w 
Niwkach Kraszewskich (etap 2) 
w kwocie 1.600.533 zł. Jednak w 
dwóch ogłoszonych przetargach 
nie udało się wyłonić wykonawcy. 
Przygotowywane jest właśnie ko
lejne postępowanie przetargowe 
na przebudowę ponad 3,3 km dro- 
gjwraz z odwodnieniem.

Kolejne inwestyqe powiatowe 
znalazły się na liście zadań re
komendowanych do dofinanso
wania w 2019 r. w ramach FDS. 
Oczekują one na zatwierdzenie 
przez prezesa Rady Ministrów. 
Po podpisaniu umów z Dolnoślą
skim Urzędem W ojewódzkim i 
zapewnieniu współfinansowania 
przez gminy, ogłoszone zostaną 
przetargi na: przebudowę drogi 
powiatowej na odcinku Twardo
góra -  Grabowno Wielkie -  etap 
2, przebudowę ulicy Łukanow- 
skiej i Stawowej w Oleśnicy oraz 
przebudowę drogi powiatowej 
od granic z powiatem namysłow

skim w kierunku Dalborowic -  
etap 4.

W najbliższym czasie planowa
ne jest ogłoszenie przetargów na 
dwa zadania w zakresie wykona
nia nowych nawierzchni (nakładek 
bitumicznych) na drogach powia
towych w gminach Twardogóra i 
Oleśnica.

Powiat zawarł także porozumie
nia z gminami na realizację chod
ników przy drogach powiatowych. 
Jeszcze w tym roku możemy się ich 
spodziewać w Grabownie Wiel
kim, Szczodrowie -  etap 1, Grono- 
wicach i Posadowicach.

(hag)

Wystawa pełna broni
D O B R O S Z Y C E  •  D o p iero  
co powstały Dobroszycki Klub 
S trze le c k i „W ilk ” w y s z e d ł z 
pierwszą inicjatywą.

„Wystawa broni z okazji święta 
Wojska Polskiego" to inicjatywa 
D^broszyckiego Klubu Strzelec
kiego „Wilk".

Czas i m iejsce: czw artek 15 
sierpnia w godzinach 12-16, mu
szla koncertowa w Dobroszycach 
(powiat oleśnicki).

„Wystawa jest wspaniałą okazją 
na podróż w historię polskiej (i nie 
tylko) obronności, od odzyskania 
niepodległości w 1918, po czasy 
współczesne. Dzięki uprzejmości 
Muzeum Foteli Katapultowych w 
Oleśnicy będziemy mogli zoba
czyć również legendę polskiego 
lotnictwa - TS 11 Iskra. Na gości 
wystawy czekają również inne 
atrakcje, takie jak pokaz jazdy nie-

Będzie można przymierzyć oko..

zapomnianym samochodem Jeep 
Willys, armata 65 mm, działo ZSU_ 
23 mm, czy moździerz 85 mm.

O rganizatoram i im prezy są: 
Gm inne Centrum  Kultury im. 
Anny Sojko, Dobroszycka Gru
pa Strzelecka, Dobroszycki Klub

Sportowy WILK, Grupa Rekon
strukcyjna ARMA oraz Muzeum 
Foteli Katapultowych w Oleśni
cy. Patronat nad imprezą objął wójt 
gminy Dobroszyce Artur Ciosek" 
- napisali organizatorzy.

(kad)

Oddadzą przed 
terminem?!
N O W IC A  •  Przebudowa drogi 
zakończy się miesiąc wcześniej?

Wyczekiwany przez mieszkań
ców II etap przebudowy drogi po
wiatowej wykonuje konsorcjum 
firm: Widbud Sp. z o.o. (lider kon
sorcjum) oraz PoTDróg,. Koszt to 
1.387.744 zł. Inwestycja realizowa
na przez powiat ma zapewnione 
50-procentowe współfinansowanie 
z Funduszu Dróg Samorządowych i 
25-procentowe przez gminę Dobro
szyce.

- Choć termin realizacji inwestycji 
zgodnie z umową to 15 listopada, to 
wykonawca planuje zakończyć pra
ce już miesiąc wcześniej. Oczywiście 
wszystko uzależnione będzie od wa
runków pogodowych - mówi Pano
ramie Katarzyna Sobczyk-Pienio, 
naczelniczka Wydziału Rozwoju, 
Zamówień Publicznych i Promocji 
Powiatu.

Długość przebudowanego od
cinka to 848 metrów. W ramach 
inwestycji ujednolicona zostanie

szerokości jezdni z lokalnymi po
szerzeniami na lukach, wymieniona 
będzie zdegradowana nawierzch
nia oraz wybudowane zostanie 
około 700 m chodników z kostki 
betonowej po obu stronach drogi. 
Zaprojektowano także przebudowę 
istniejących zjazdów do przyległych 
nieruchomości (zabudowań i pól) 
oraz kanalizację deszczową. Wyko
nane zostanie nowe oznakowanie 
poziome i pionowe.

Obecnie przejazd wskazaną drogą 
jest utrudniony (częściowo ograni
czony), natomiast w trakcie realiza
cji przez pewien okres droga będzie 
otwarta tylko dla ruchu mieszkań
ców tej części miejscowości.

- Za ograniczenia i utrudnienia 
przepraszamy i prosimy o szcze
gólną ostrożność na odcinku drogi 
pomiędzy przejazdem kolejowym 
w Dobroszycach (przedłużenie ulicy 
Kolejowej) do wyjazdu z Nowicy w 
kierunku Boguszyce/Oleśnica - do
daje naczelnik.

(hag)

Jest lustro!
B IER U TÓ W  •  Radna Marianna 
Jarząb dopięta swego.

Po trzech latach starań, wysyła
nia pism i samorządowych inter
pelacji bierutowska radna Marian
na Jarząb może mówić o sukcesie. 
Doprowadziła do zamontowania 
lustra drogowego w newralgicz
nym punkcie miasta.

Przypomnijmy, że pierwsze in
terpelacje w tej sprawie Marianna 
Jarząb zgłaszała jeszcze jak prze
wodnicząca Rady za kadencji po
przedniego burmistrza.

Teraz w końcu gmina wysupłała 
niezbędne środki w kwocie 664 ty
sięcy złotych. Montażem, w uzgod-

Będzie bezpieczniej

nieniu z zarządcą drogi, zajął się 
Zakład Gospodarki Komunalnej.

Od ubiegłego tygodnia lustro 
stoi przy przejściu dla pieszych na 
ruchliwej ulicy 1 Maja, obok Pla
cówki Opiekuńczo-Wychowawczej.

(hag)

M ieszkańcy Nowicy wreszcie się doczekali

http://www.olesnica24.com
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Tego jeszcze nie było!
Nietypowa konkurencja sportowa 
na basenie

W sobotę na basenie w Sycowie 
członkowie Klubu Hokeja Podwodnego 
„Szuwary" z Ostrzeszowa rozegrali 
mecz w uprawianej przez siebie dyscy
plinie. Jeden spośród ich grona, który 
pracuje jako ratownik na sycowskim 
basenie, zaproponował to miejsce jako 
arenę zmagań. MOSiR chętnie przy
chylił się do pomysłu, widząc w nim 
potencjalną atrakcję dla mieszkańców.

Najpierw na dnie wydzielonej czę
ści basenu umieszczono bramki, a 
następnie zawodnicy zaczęli wkładać 
specjalne stroje, m.in. ochraniacze 
na zęby i uszy. W czasie podwodnej 
kotłowaniny zdarzają się bowiem 
przypadkowe zderzenia uczestników. 
Krążek, aby trzymał się dna, wykona
ny jest z ołowiu, zaś kije „hokejowe" 
są dość krótkie, wielkością przypo
minają paletki do tenisa stcdowego. 
Kolejnym używanym sprzętem są 
maski z rurką do oddychania. Speł
niają one swą funkcję tylko wtedy, 
gdy gracze płyną tuż pod powierzch
nią -  przy głębszych zanurzeniach

muszą wstrzymywać oddech. Starcia 
są wiec raczej krótkie, ale wyglądają 
widowiskowo: na początku obie dru
żyny (w tym wypadku liczyły po 4 
zawodników, ale standardowo jest 
ich po 6) siadają na przeciwnych brze
gach basenu i naradzają się odnośnie 
strategii, po chwili następuje głośnie 
odliczanie i obie ekipy wskakują pod 
wodę, płynąc na siebie. Mniej więcej 
na środku basenu następuje wałka o 
krążek, po czym jedna grupa zaczyna 
płynąć w kierunku bramki rywali. 
Tutaj często dochodzi do gwałtownej 
obrony. Po zakończeniu wyczerpu
jącego pojedynku, gracze wynurzają 
się, głośno prychając i wydmuchując 
wodę z rurek. I znów szykują się do 
kolejnej podwodnej szarży w stronę 
przeciwników.

Widok to niewątpliwie ciekawy, 
dlatego też na brzegach basenu zgro
madzili się ludzie, próbując dojrzeć, co 
dzieje się pod powierzchnią wody. Z 
kolei uczestnicy zmagań liczyli, że za
chęcą więcej osób do tego niezwykłego 
sportu. Szukają też więcej partnerów 
do gry, również w Sycowie.

Zbigniew Nowak

Idzie, to znaczy płynie, akcja zaczepna

Nasi zagrali, 
a teraz liga!
Pogoń wysoko pokonała Wiwę w  
ostatnim sparingu przed startem 
iigowych rozgrywek.

Pogoń Oleśnica aż 8:1 (2:1) pokona
ła Wiwę Goszcz w ostatnim meczu 
testowym przed rozpoczęciem gier 
Ugowych. Dla gości honorowego gola 
strzelił Budzowski. Bramki dla Pogoni 
zdobywali: Kopek i Jendryca po 2, 
Korcik (z karnego). Sikora, Strójwąs, 
Hałapacz.

Oba powiatowe zespoły zainau
gurują rozgrywki meczami u siebie.

15 sie rp n ia  o god z. 14 W iw a  
Goszcz, beniaminek IV ligi, zagra z 
Bielawianką Bielawa. A 17 sierpnia 
o godz. 16 Pogoń Oleśnica podejmie 
w klasie okręgowej GKS Kobierzyce.

(is)

Katorżnicy 
z Oleśnicy
Do rodzinnego team u W iatrów  
dołączają kolejni.

Organizatorzy ostrzegają: „Woda, 
bagno, rowy, błoto, smród i stęchli- 
zna, pijawki i inne robactwo (...), 
Czas pokonywania ok. 10 km trasy 
jest zbliżony do waszych wyników 
w maratonie. Nie tylko pot i łzy ale 
naprawdę dużo krwi, skręceń, zerwań 
i zasłabnięć". I ani jedno słowo nie 
jest tutaj przesadzone!

Tak wygląda Bieg Katorżnika w 
Lublińcu, starszy brat oleśnickiego 
Biegu Wichra. W tym roku ekipa

Trening ze starszą szeregową
Więcej zdjęć na olęsnica24.com

Sylwia Ejdys-Tomaszewska - polska lekkoatletka specjalizująca się w 
biegach średniodystansowych, zawodniczka wrocławskiego Śląska, 
żołnierz Wojska Polskiego w stopniu starszego szeregowego - przyje- ( 
chała do Oleśnicy poprowadzić trening. Po okiem 5-krotnej mistrzyni 
Polski w biegu na 1500 m ćwiczyło ok. 50 biegaczy amatorów z O le
śnicy i okolic, głównie reprezentantów klubu Lupus. (u»s)

Oni się nie przestraszyli mordęgi (na zdjęciu brakuje Sławka Wiatra)

„Pogromu Wichra" uczestniczyła w Wiatr po raz 7. Pozostały skład teamu
jego 15. edycji. Sławek Wiatr po raz to: Robert Bartnik, Marcin Domal,
13., jego mama, 80-letnia(!), Helena Dariusz Bień i Zbigniew Gęsior. (is)

Fabryka Mebli - BO©ZIO Zaprasza

Kolekcja 1000 
artykułów 

wyposażenia wnętrz!

—    "  » •unii'*"*" ZAPM SZAM m _
i zOleśnica ul. Wrocławska 21, tel.7113981903 

Goszcz-ul.-Sycówska 16, tel.7113997240
3 -fhiiowr termin realizarii zamówienia! Dostawa GRATIS powrzej ÓOOzł

http://www.olesnica24.com
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Oferta pracy: konserwator sieci wod-kan 
(Miejsce pracy -  gm. Twardogóra)

Za kre s o b o w ią zk ó w  m . in.:
■ Budowa, eksploatacja i konserwacja sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej ~
■ Usuwanie awarii powstałych na sieciach i urządzeniach wod-kan
■ Montaż i wymiana wodomierzy
■ Udział w odbiorach nowych sieci, rozruchu nowych urządzeń 
i obiektów
Obsługa obiektów: Stacji Uzdatniania Wody, ujęć, przepompowni. 
Obsługa narzędzi i urządzeń niezbędnych do wykonywanej pra
cy, kontrola stanu technicznego obsługiwanych urządzeń 
Wymagania:
■ Wykształcenie zawodowe lub techniczne w kierunku monter 
instalacji i urządzeń wod-kan, hydraulik
■ Doświadczenie w wykonywaniu zawodu
■ Prawo jazdy kat. B
■ dyspozycyjność, umiejętność pracy w zespole, sumienność
■ Gotowość do pracy w godzinach nadliczbowych -  przy usu
waniu awarii wod-kan
Oferujemy:
■ Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę na czas nieokreślony
■ Stabilną plącę z możliwością powiększenia o dodatki funkcyjne 
i premie uznaniowe
■ Pełne wyposażenie wraz z niezbędnymi narzędziami pracy
■ Kursy oraz szkolenia zawodowe
■ Praca w systemie jednozmianowym
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
71 315 80 60.
Osoby zainteresowane powyższą ofertą prosimy o złożenie CV 
w siedzibie Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Twar
dogórze ul. Wrocławska 15, 56-416 Twardogóra 
Prosimy o załączenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwa
rzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 
r, o ochronie danych osobowych (Dz. U. poz. 1000 z późn. zm.)".

• ZD JĘCIA  DO DOWODÓW, 
PASZPORTÓW, LEGITYMACJI

• ZD JĘCIA  WESELNE
• ZD JĘCIA  O KAZJONALNE

S U P E R  JA K O Ś Ć , S U P E R  CENA 
Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

G ra w e ro w a n ie  
i cięcie laserem  COz

r  MA lUlATEIliA^ACH  
I A R T Y K U t.A C H  W Ł A S N Y C H  

O R A Z P O W IE R Z O N Y C H
- papier - aluminium anodowe
- śkóra - szkło
- guma - pleksi
- drewno - laminaty grawerskie
- długopisy - oraz wiele innych

^ O M P U T E R ^ n i
Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 

24 godziny! Oleśnica, ul. Kopernika 10 G 
(teren byłego POM-u).

TM.602-771-432.71-399-39-53.wi|0dz.S^1&

■ ZBIGNIEW OLEJNIK specja
lista chirurg ortopeda-traumato- 
log, Oleśnica, ul. Krzywoustego 
3c, wtorek i czwartek 16-18, 
Twardogóra, ul. Krzywoustego 
2, piątek 9-11. Rejestracja tel. 
71-398-60-23.
■ Maria Tarnawska - pediatra, 
neonatolog, poniedziałek, czwar
tek 17-19. Ul. Ceglana 1b. Tel. 
314-99-55,601-459-308.
■ G ABINET STOMATOLO-

K A R D IO L O G
Wioletta Braciszewicz 

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

Pryw atne usługi 
opiekuńcze nad 

osobami starszymi.
Oieśnica.

Tei. 697-353-575.

SPRZEDAM j
Ogłoszenia osób 

fizycznych o sprzedaży 
mieszkań kosztują 

1 zł/słowo
WYNAJMĘ
■ Do wynajęcia mieszkanie 37 
m^ 2-pokoJowe, V p. (winda), w 
Oleśnicy, pl. Zwycięstwa. Tel. 
519-415-190. I

■ Do wynajęcia hala 150 m̂ , 
Oleśnica, ul. Reymonta. Tel. 
797-285-641.

■ Sprzedam dom o pow. ok. 
130 m  ̂przy ul. Przyjaźni w  
Oleśnicy na działce 611 m̂ , po 
generalnym remoncie w środ
ku, podzielony na 2 mieszka
nia ze wspólnym wejściem, z 
możliwością połączenia w 1. 
Tel. 661-895-195.

■ Kupię działkę budowlaną w 
Oleśnicy. Tel. 603-848-915.
■ Sprzedam działkę budowla
ną w Oleśnicy przy ul. Przyjaź
ni/Krzywoustego o pow. 1008 
m^ Tel. 661-895-195.
■ S p r z e d a m  d z i a ł k ę

budowlaną, 20 arów uzbrojo
ną, Białe Błoto. Cena 85.000  
zł. Tel. 506-023-066.
■ Sprzedam działkę budowlaną 
14 arów z zabudową, Spalice. 
Tel. 534-040-401.
■ Sprzedam działkę budowlaną 
13,58 ara, Spalice. Tel. 534-040- 
401,
■ Sprzedam działkę budowlaną 
11,11 ara w Oleśnicy. Tel. 782- 
280-419.
■ Sprzedam działkę budowla
ną 8,39 ara lub dwie takie same 
obok siebie (16,78 ara) z warun
kami zabudowy w Ligocie Małej. 
Tel. 694-102-190.
■ Sprzedam działkę budowlaną 
w Niedszowie. Tel. 504-556-561.

■ Sprzedaż młodych kur niosek, 
Ferma Drobiu Kolonia Strzelce. 
Tel. 601-934-459.

■ Chcesz mieć czworonożnego 
przyjaciela? Zaadoptuj jednego 
z bezdomnych psów lub kotów 
wyłapanych z terenu powiatu 
oleśnickiego na zlecenie Urzędu 
Miasta. Tel. 71-798-21-90.

■ Psychodietetyk. Tel. 887-048- 
156.

71-399-93-22 . Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
■  Rejs po Karaibach - Barbados, 
Dominikana, Martynika, Saint 
Luda 4463 zł wszystko w cenie 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS, w Galerii, przy po
stoju taksówek). Tel.71 398-14- 
06, Kilińskiego 4 (koto Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
■ Pielgrzymka do Ziemi Świętej 
1999 zł, bilety wstępu w cenie. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398-14- 
06, 71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
■ Albania, Chorwacja, Czarno
góra 12 dni z Oleśnicy, 1659 zł. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza
10 (obok PKS, w Galerii, przy po- ,
stoju taksówek). Tel. 71 398-14- I

06, Kilińskiego 4 (koto Biedronki), 
tel. 71-399-93-22. Rezenwuj na 
www.OPAL.olenica.pl.
■  Bułgaria-wszystko w cenie, i
7 dni, 886 zł. OPAL Oleśnica '
Rzemieślnicza 10 (obok PKS w 
Galerii, przy postoju taksówek).
Tel. 71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
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NARZĘDZIOW NIA ZATRUDNI ^ 
■ Tokarza ■ Frezera 

■ Operatora maszyn konwencjonalnych  
Możliwość zatrudnienia na pół etatu. 

Mile widziany emeryt. Praca w Oleśnicy.
 ̂ Warunki pracy do uzgodnienia.

, Tel. 606 930 757
V___________________________________________________ ^

Firma tapicerska z Twardogóry 
bardzo pilnie zatrudni

K R A W C O W E
Tel. 661-476-393, 667-475-003, 

661-607-839.

■ Biuro Rachunkowe „De
kret”. Oleśnica, ul. Wiśniowa 
5. Dla nowych firm 1. miesiąc 
gratis. Tel. 605-418-580.
■ Chwilówki, kredyty. Oferta

■ Centrum Międzynarodo
wych Przewozów Autokaro
wych, wyjazdy codziennie z 
Oleśnicy, Sycowa, Wrocławia. 
BILETY LOTNICZE, PROMO- 
WE-zniżki do 90 %. OPAL- 
-Rzemieślnicza 10, tel. 71-
398-14-06, Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki). Tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.
■ Egzotyka-przedsprzedaż  
2019. Rabat do 1000 zł. OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju tak
sówek). Tel. 71-398-14-06, Kiliń
skiego 4 (koło Biedronki), Tel.71-
399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przylądka 
3700 zł. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS,w  
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 4, 
(koło Biedronki). Tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ Lato 2019,40% zniżki,parking 
za 1 zł, zaliczka 10%, dziecko 
690 pin. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS w Ga
lerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71 398-14-06, Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki), tel. 71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl
■ Codziennie last minutę - ty
dzień 999 zł, wszystko w cenie. 
OPAL Oleśnica, Rzemieślni
cza 10 (obok PKS,w Galerii, 
przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki), Tel.71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■  Gruzja 1999 zł. OPAL Ole
śnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS,w Galerii, przy postoju tak
sówek). Tel. 71-398-14-06,Kiliń
skiego 4 (koło Biedronki). Tel.

u b e z p ie c z e n ia !

m e m

Oleśnica ul. Młynarska 7 
lok. nr 7 parter

F IN A N SE

■ Pranie dywanów i tapicerki 
meblowej. Tel. 604-511-683.
■ Pranie dywanów, kanap, aut. 
Tel. 535-679-346.
■ ELEKTRYK. Tel. 537-393- 
225.
■ Malarz. Tel. 730-325-737.
■ Naprawa okien. Tel. 730-325- 
737.
■ Nawiążę współpracę: tocze
nie, wiercenie, frezowanie, gwin
towanie, wykrawanie otworów. 
Tel. 721-193-414.

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

■ Awaryjne otwieranie samo
chodów i mieszkań. Tel. 601-76- 
12-82.
■  Okna PCV, żaluzje. RATY. 
Wykonujemy posadzki z mixo- 
kreta. Oleśnica, ul. Wrocławska 
30B. Tel. 71/314-95-49,606-874- 
272.

K m  w r ' ”
■ gotówkowe, 

konsolidacyjne,
■ bankowe i pozabankowe
■ bez BIK } 
Oleśnica, ui. Młynarska

7/7, parter 
Tel. 71-721-81-67. .

wielu firm. Kilińskiego 2/7. Tel. 
793-688-083.

314-49-33, 0-601-78-86-87.
■ Nowoczesne instalacje  
grzewcze, gazowe i wodno- 
-kanalizacyjne, montaż i ser
wis kolektorów słonecznych 
renomowanych firm. Klimaty
zacja i wentylacja oraz roboty 
ziemne. Tel. 604-406-519.

l(mwÓ2

Tel. 71 788 91 50

■ Pralki, lodówki, zmywarki z 
Niemiec - 220 zł/szt. Tel. 790- 
883-249.
■ Sprzedam lub wynajmę ta
blicę reklamową przy ruchli
wej trasie Oleśnica - Spalice. 
Tel. 606-874-272.
■ Sprzedam okazyjnie basen 
ogrodowy, rozporowy 3.50 m 
średnicy, 90 cm głębokość, 
filtr, drabinka, 400 zł. Tel. 601- 
785-163.

■ Kupię książki, płyty. Dojazd, 
gotówka 509-675-586, 508- 
245-450.

■ Remonty mieszkań, domów, 
malowanie, gładzie, panele, re- 
gipsy. Tel. 603-795-542.

WESELA 18-TKI
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

■ Naprawa pralek Waldemar 
Planeta, ul. Chopina 7. Tel.

■ Zatrudnimy RECEPCJONI
STĘ. Praca lekka, łatwa, przy
jemna i bardzo ciekawa. Oferu
jemy umowę o pracę oraz dobre 
wynagrodzenie. CV na adres: 
hotel@hofelamber.pl
■ Zatrudnię pracowników z 
Okrainy - mężczyzn. Tel. 601- 
951-678.
■ Zatrudnię przy naprawie palet, 
13 zt/h, dam mieszkanie. Strzel
ce. Tel. 501-717-353.
■ Frima tapicerska w Twar
dogórze pilnie zatrudni: 
H A N D LO W IE C  (do pozy
skiwania nowych klientów) 
- 1 osoba, KIEROW CA - 2 
osoby, prawo jazdy kat. C, 
Krawcowa - 3 osoby. Bardzo 
dobre warunki wynagrodze
nia do uzgodnienia, umowa o 
pracę. Tel. 661-476-393, 661- 
607-839.
■ Dobrze płatna praca na wsi i 
umiejętność jazdy traktorem. Tel. 
511-160-981.
■ Przyjmę pracownika fizyczne
go do prac na budowie. Kontakt 
w godz. 7.00 do 15.00. Tel. 71 
398 3943,605246269.

■ KIEROWCA - 1 osoba ■ prawo jazdy kat. B, dojazdy na 
targowiska busem do 3,5 tony w godz. 5-13 ■ Gospodar
stwo Rolne, Oleśnica, ul. Klonowa. Tel. 608-341-071.
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Biuro Podróży Wratislavia Travel
zaprasza na pielgrzymki, 

w ycieczki lotnicze i autokarowe
■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO FATIMY 

Z wylotem z Wrocławia

■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO ZIEMI ŚWIĘTEJ 
z wylotem z Wrocławia

■ WYCIECZKA LOTNICZA JORDANIA-IZRAEL 
z wylotem z Wrocławia

■ WYCIECZKA LOTNICZA SYCYLIA 
z wylotem z Wrocławia

■ PIELGRZYMKA AUTOKAROWA NA UKRAINĘ 
Lwów, Żółkiew, Stanisławów.
Kamieniec Podolski. Tarnopol. Chocim

50-231 Wrocław, ul. Słowiańska 8, 
tel. 71 372 73 59 

e-mail: toluro@wtr.pl www.wtr.pl

OKylion internet światłowodowy 1 radiowy | Telewizja HD

Internet
i. bez lim itów ' '---------------------

, Zadzwoń i zamów

Już za 39,90zt t  71 715 68 78 I
miesięcznie

I
_________________________ W W W  oxylion piKONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-626^

FA BIAN- kocuil 
rek z cudownymi 
umaszczenien^ 
Fabianek jest ma-; 
tym tasuchemi 
który rośnie jak na 
drożdżach. Zdrowjj 
zaszczepiony, ^

HOPE-młoda kotka, 
trafiła do fundacji z za
awansowanym kocim 
katarem. Ptzez prze
bytą chorobę straciła 
wzrok. Pomimo swojej 
niepełnosprawności, 
świetnie sobie radzi.

K łA R A - czarna 
jak węgielek kicia. 
M a ra  uw ie lb ia  
figlować z resztą 
azylowych kociąt. 
Zdrowa, ma ksią
żeczkę zdrowia.

PUSIA ł M UKUSłA- 
około roczne siostry, które 
są nieśmiałe w kontakcie 
z człowiekiem. Będą ide
alnymi towarzyszkami dla 
osób starszych. Kotki mają 
aktualne szczepienia, wy- 
sterylizowane.

BOB- starszy ko
cur, który w życiu 
nie miał lekko. Na 
ciele nosi liczne 
ślady walk z innymi 
kocurami. Jego ulu
bionym zajęciem 
jest leżakowanie.

Oleśnica, ul. 3 Maja 22/11

URZĘDOWE  
ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

- wystawiamy zaświadczenia do wydziałów  
komunikacji oraz firm ubezpieczeniowych 
przy odbiorze pojazdu

• za każdy pojazd płacimy gotówką
- pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

OGŁOŚ SIĘ NA CAŁY POWIAT!

uzgodnienia. Tel. 661-303- 
197.
DOSTAWCZE
■ Mercedes vito, 2,3,1998, 
zarejestrowany, ubezpie
czony, brak przeglądu, do 
remontu blacharka, 1.200 
zł. Tel. 727-377-948.

RENAULT
■ Scenie, 1,9 DCI, 2007, 
130 kM, czarny, 7.000 zł do

P O M O C  
D R O G O W A  

Tel. 601-936-766.

AUTO-MOTO

Oleśnica, ul.
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448
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KARDIO-DENTAL 
SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGIA 

I KARDIOLOGIA 
P E ŁN A  D IA G N O S T Y K A  

K A R D IO L O G IC Z N O -N A C Z Y N IO W A  
• O R T O D O N TA
• C H IR U R G  S T O M A T O L O G IC Z N Y  na N 7 Z
• P R O T E T Y K A  na N f f Z

O le ś n ic a , ul. W o js k a  P o ls k ie g o  5 6 e /5  
i-Tel. 8 8 8 -1 4 8 -9 3 0 , w w w .k a rd io -d e n ta l.c o m .p l

Oleśnica ^.com
Ukazuje się od 
29 marca 1990 

r. II nagroda w 
III Konkursie dla 

Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta 

Oleśnicy 1998, nagroda w IV Konkursie 
dla Prasy Lokalnej 1998, III nagroda w 
V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. 

Wydawca: „OLPRESS". Adres redakcji; 
„Panorama Oleśnicka", ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax 71 314-94- 

28, e-mail; panorama@dyskietka.pl, pa- 
noramaoiesnicka@poczta.onet.pl, www. 
olesnica24.com. Redaguje kolegium; 

Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), 
Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz ze

spół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materia
łów nie zamówionych, zastrzega sobie 

prawo skracania i adiustacji tekstów, 
opracowań redakcyjnych oraz zmiany 

tytułów. Publikowane listy i stanowiska 
nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia ̂ o ra  Tychy.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 
4B. Czynne od poniedziałku do 

piątku 
w godz. 10-13,15-17.

CABINET UROLOCICZNO-
-CHIRURGICZNY

lek. med. Tomasz Piskozub
USC ^ ' 5 . 3 0 - 1 8 . 3 0  y g j j  

soboty 10.00 - 13.00

Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 

Rejestracja: 71-75- 75- 210,500  22 28 28, 

www.urologolesnica.pl 

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAM ED) 

czwartki 15:30- 17:30

- uprawnienia 
SEP, ^

; palaczy CO, 1

szkolenia 
bhp I

kursy 3 
 ̂ operatorów | 
wózków I  

: widłowych  
Tel. 507-823-846

OGŁOŚ SIĘ 
NA CAŁY POWIAT!

dr n m ed. Andrzej Jone ako  
USG - CHIRURGIA - ZABIEGI

lek m ed Jacek Kowalski 
ORTOPEDIA - TRAUMATaOGIA

lek.med Zbigniew  Pussok 
CHIRURGIA-ZABIEGI

lek.med KcRarzyna Janeczko-Pussak 
USG - MEDYCWA RODZINNA

lek.m ed Łukasz Joneczko 
USG-BIOPS*

MEDYCYNA RO DZINNA 
ULTRASONOGRAFIA 

BIOPS.% CIEŃ KOIGŁOWE 
TRAUMATOLOGIA 

ORTOPEDIA 
___________CHIRURGIA

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna d iagnostyka gruczołu 

piersiowego, USG piersi, biopsje, 

zabiegi operacyjne
- USG tarczycy, w ęzłów  chłonnych, 

slinanianek.Jęder-biopsje

- badanie znam ion 

barwnikow ych - derm atoskopia

- konsultacje onkologiczne 

i ogó lnochirugiczne ^

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego zA
Środy godz. 16-18. Rej tel. 71/396-21-70

DOKTOR
Swkcjiritstycyna    .

A, tel. 71-396-21-70, kom. 603- 
953-465.
■ Lek. med. TADEUSZ MA- 
CIEJCZYK - prywatny gabinet 
internistyczny, wizyty domo
we. Oleśnica, ul. Kopernika 12. 
Tel. 506-213-536.____________

GICZNY - lekarz dentysta Grze
gorz Masternak. Oleśnica, ul. 
Żytnia 28. Tel. 503-155-095.
■ KATARZYNA HORNUNG - 
lekarz chorób wewnętrznych, 
specjalista reumatolog przyj
muje w poniedziałki i czwartki od 
16 do 18 przy ulicy Wschodniej 7. 
Tel. 314-43-53.
■ Lek. med. Andrzej Banaszak 
- SF>ecJalista ginekolog-położ- 
nik, wtorki - piątki od godz. 
16; USG - poniedziałki 16-17. 
Centrum  M edyczne Qmed. 
Oleśnica, ul. Krzywoustego 2 a. 
Tel. 71-396-21-70,602-131-992.
■ UROLOG - lek. Stanisław 
Pawlak, konsultacje, USG we 
wtorki i czwartki od godz. 17. 
Centrum Medyczne Daszyńskie
go, Oleśnica, ul. Daszyńskiego 2

NFZ, LUXMED - bezpłatnie  
oraz w izyty prywatne  

Dermatolog bez kolejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hij^kt^tBS'Ol0saica.pl
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Wiertarko-wkrętarka
Erbauer EXT18 V, 50 Nm
2 akumulatory 4.0 Ah

KUPUJ ÓNLINE 
RÓWNIEŻ W  

WOLNE NIEDZIELE

o
castpramd.pf ^

Castoram a W rocław Korona 
51-421 W rocław , ul. Krzywoustego 126A  

te l.: 71 32  0 8 1 0 0 , fox: 7 1 3 2  0 8  20 0  
Sklep czynny w  godzinach:

Pon-sob: 6 :3 0  - 21:00, Nd: 9 :0 0  - 20 :00 *
■ T j^ k o  w  niedziele handlowe. Z a p ra »o m y  d o  naszego sklepu imcmetoiwego c z y n n e g o  24/7

Jeden akumulator 
wiele narzędzi!

http://www.olesnica24.com

